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بزرگداشت ایرج راد
دوستی با چهره فرهنگی و صنفی 

نقشه روسیه برای ادامه جنگ اوکراین  نگاهی به کتاب »اسب ها اسب ها از کنار یکدیگر«
پایانی غم انگیز اما راضی کننده  مرگ و میربر اثر آلودگی هوا در تهران

ایرج راد در مراســم بزرگداشــت خود گفت: سعی کردم در راهی قدم 
بردارم که آنچه انجام می دهم در زمینه مســائل فرهنگی و هنری باشد. 
افتخار من کارهایی اســت که بازی نکردم. شــاید یکی، دو کار باشد که 

راضی ام نکرده باشد اما اغلب کارها حرفی برای گفتن داشته و دارد.
این مراســم بزرگداشت به همشت هومیران، با اجرای دبیر کانون ادبی 
زمستان؛ سجاد عزیزی آرام و با حضور چهره هایی چون گوهر خیراندیش، 
هادی مرزبان، ســیاوش طهمورث، علی دهکردی، اســدالله شــعبانی، 
چراغعلی، سعید امیرسلیمانی، اسماعیل خلج، غلامرضا رمضانی، فرزانه 
نشاط خواه، جمشید جهان زاده، شهره سلطانی، محمد رحمانیان، ابوالفضل 
جلیلی، یونس شکرخواه، بیژن شکرریز، قطب الدین صادقی، موسی بیدج، 
ناصر ممدوح، هرمز سیرتی، زهره وکیلی و... برگزار شد. شروین سلیمانی، 
اسدالله شعبانی، محســن انشایی، امیرعلی سلیمانی، هما سعادت، صابر 

قدیمی، علیرضا مرتضی قلی، پرسا مقدس و...

در میان سناریوهای موجود درباره جنگ اوکراین، یک احتمال این است 
که روس ها با توجه به وضعیت ضعیف اوکراین و کمبود نیروی جنگنده 
مایل به بازگشت به طرح اولیه خود برای این جنگ باشند. در طرح اولیه 
جنــگ قرار بود که کی یف، پایتخت اوکرایــن را به تصرف درآورند و در 
مرحله بعد یک فرمانده اوکراینی طرفدار روسیه رهبری کشور را برعهده 
بگیرد.  شــاید حالا هم روســها در این فکر هستند که ابتدا خارکف که 
دومین شهر اوکراین است را به تصرف خود درآورده و سپس از دو جبهه 

خارکف و شمال به سمت کی یف حرکت کنند.
این طراحی،  نیروهای جنگنده قابل توجهی را می طلبد که روســیه 
اخیرا بخشی از آن را تامین کرده و به همین جهت به خارکف و تصرف آن 
نزدیک شده اند. در جبهه روبه رو، اوکراین با فرار سربازان و عدم استقبال 
جوانان برای رفتن به جبهه ها روبه رو اســت. جوانان اوکراینی در برخی 
مصاحبه ها با رسانه های غربی گفته اند توازن قوا در جبهه ها برقرار نیست 

و وقتی میدانیم کشته میشویم، دلیلی برای رفتن به جبهه وجود ندارد.
از طرفی اوکراین با کمبود مهمات روبه رو اســت. با اینکه امریکا کمک 
قابــل توجهی را برای کمــک به اوکراین در کنگــره تصویب کرده ولی 
ولودیمیر زلنسکی در مصاحبه ای گفته که این پول به جیب کارخانه های 

امریکایی برای اشتغالزایی می رود...

محمود دولت آبادی همزمان با هشتاد سالگی اش در سال ۱۳۹۹ کتاب 
»اســب ها اسب ها از کنار یکدیگر« را منتشــر کرد. برخی منتقدان این 
کتاب را نوعی خــود زندگی نامه می دانند و برخی دیگر اعتقاد دارند که 
تنها چند شخصیت جدید خلق شده که به سبب خلق و خوی عرفانی، 
یادآور روحیات خود نویســنده است. در این کتاب سه شخصیت محور 
اصلی داستان هستند شامل کریما، مردی و ملک پروان؛ اینها مشترکاتی 
دارند که همان ها از ابتدای داستان آنها را به هم پیوند می دهد. بی هویتی 
و سرگشتگی و سردرگمی وجه اشتراک این افراد است و نداشتن آینده 
و ابهام در گذشــته در جای جای این رمان صدوسی صفحه ای به چشم 
می خورد. برخی از منتقدان می گویند که دولت آبادی در این رمان در نظر 
داشت اشاره ای به نسل جدید و سردرگمی هایش کند؛ اما داستان زمان و 
مکان خاصی را نشان نمی دهد؛ هر چند به صورت مبهم و کمرنگ جایی 
از تاریخ را متصور می شــود. روایت چنان کشش و جذبه ای دارد و تو را 
دنبال خود می کشاند که قادر نیستی کتاب را زمین بگذاری. باید بخوانی 
تا تمام شود؛ نه آنکه بخوانی تا بدانی انتهایش با تمام فراز و نشیب هایش 
به کجا می رســد، از آن جهت که باید تک تک کلمات را خواند و صبور 
بود و با جان احساس کرد. تک تک جمله ها به هم پیوسته است و عمق 

درد را نشان می دهد...

درویش، کارشــناس محیط زیست درباره افزایش جمعیت موش ها در 
تهران گفت: کیفیت خدمات شهری به صورت کلی در تهران کاهش پیدا 
کرده است. وضعیت در جنوب شهر بدتر از یک دهه پیش است. افزایش 
جمعیت موش ها دو دلیل دارد، اول وجود مراکز جمع آوری زباله در سطح 
معابر عمومی که جای خوبی برای زاد و ولد موش هاســت. دوم غذا برای 
گربه ها فراهم شده و انگیزه ای برای شکار موش ندارند. ۷۰ درصد زباله تر 
در تهران وجود دارد و از ســوی دیگر شهروندان هم تصور می کنند با غذا 
دادن به گربه ها رفتار طبیعی آن ها تغییر کند. مدیریت نادرست پسماند 
داریم. محمد درویش، دربــاره بی توجهی به نگهداری درختان پایتخت 
به »انتخاب« گفت: ســرانه فضای ســبز تهران حدود ۱۶ متر اســت در 
حالیکه استاندارد ۲۵ متر است. در نتیجه انتظار این وجود دارد که اندک 
فضا های سبز از جمله بوستان ها، با مراقبت جدی تری رو به رو شد تا شاهد 
خشکیدگی و آفات نباشیم. شهرداری باید تلاش کند تا سرانه فضای سبز 
را به ۲۵ متر ارتقاع دهد. این اتفاق در تهران رخ نمی دهد. در تهران ۷ هزار 
نفر در سال تحت تأثیر آلودگی هوا جانشان را از دست می دهند. برخی از 
مقامات در سازمان محیط زیست و نهاد های مرتبط هم اعلام کرده اند که 
این رقم خوشبینانه است و رقم اصلی ۹ هزار نفر است. در چنین شهری 

که رکورددار مرگ در اثر آلودگی...

منتقد ادبی

سمیه تاج الدین 
کارشناس محیط زیست

محمد درویش
 استاد ژئوپلتیک

عبدالرضا فرجی راد 

یادداشت یادداشتگزارشدیدگاه
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روزنا مه حرف ها و مواضع زیباکلام 
برای امنیت ملی خطر نیست 

مماشات با چای دبش خطر است 

درباره کتاب 
»تفکرسریع و آهسته«

غلامعلی رجایی، زندانی سیاسی پیش از انقلاب 
در گفت وگو با ستاره صبح آنلاین:

ذهن انسان بر اساس آگاهی های جزئی که دارد در مورد 
حوادث گذشته داستانی منسجم می بافد و آن را باور می کند
بخش چهارم معرفی کتاب »تفکر سریع و آهسته« نوشته »دنیل کانمن« که 
توسط محمد طبیبیان اقتصاددان خلاصه شده در شماره قبل به چاپ شد، که 

در این شماره بخش پنجم آن را می خوانید.
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مجمع سهامداران باشگاه تراکتور از آمادگی برای واگذاری سهام باشگاه 
خبر داد.فوری، رسمی: تراکتور رفت روی هوا! 

به گزارش “ورزش سه”، یک روز بعد از اعتراض تند هواداران تراکتور 
و درخواست گروهی از آنها برای واگذاری تراکتور از مالکیت محمدرضا 

زنوزی، این درخواست با موافقت سهامداران باشگاه همراه شد.
در حالی که زنوزی تصمیم خود مبنی بر واگذاری و انصراف از مالکیت 
تراکتور را اعلام کرده بود، مجمع سهامداران اعلام کردند که خریداران 
تا ۱۵ روز بعد می توانند درخواست خود را به باشگاه تراکتور ارائه دهند.

در ابتدای بیانیه آمده است: جلسه مجمع عمومی فوق العاده سهامداران 
باشــگاه تراکتور، ظهر دیروز - جمعه ۲۸ اردیبهشت - برگزار شد و با 
توجه به شرایط موجود تصمیم به واگذاری سهام باشگاه براساس قیمت 

کارشناسی شده گرفت.
قرمزها در خصوص موعد زمانی واگذاری هم اعلام کردند: طبق اعلام 
مجمع سهامداران، متقاضیان می بایســت درخواست های خود را طی 
مدت ۱۵ روز به دفتر باشــگاه ارائه نمایند. باشگاه تراکتور در مورد رقم 
واگذاری اظهار داشت: اســناد مزایده و قیمت کارشناسی شده پس از 

دریافت درخواست کتبی متقاضیان واجد شرایط و احراز اهلیت آنان از 
سوی مراجع مرتبط، در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. در پایان 
این بیانیه آمده است: مراتب موضوع مذکور امروز - شنبه ۲۹ اردیبهشت 

- طی نامه ای به اطلاع استاندار محترم آذربایجان شرقی خواهد رسید.

اشکان دژاگه هافبک تهاجمی و وینگر سال های نه چندان دور تیم های 
ولفســبورگ، فولام، ناتینگهام فارست و… که برای دوره طولانی در تیم 
ملی ایران بازی کرد، با انتشار پستی در اینستاگرام از فوتبال خداحافظی 

کرد.
کناره گیری دژاگه از فوتبال در حالی اســت که او فصل گذشته پیراهن 
فولاد را بر تن داشت و این فصل هم مذاکرات زیادی را با این باشگاه انجام 
داد اما در نهایت با مدیران باشگاه به توافق نرسید و حالا پس از هشت ماه 

خانه نشینی، تصمیم خود را رسمی کرد.
دژاگه که ســابقه حضور در تیم جوانان آلمــان را هم دارد، از مقدماتی 
جــام جهانی ۲۰۱۴ بــه فوتبال ملی ایران اضافه شــد و حتی به بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی هم رســید. او در لیگ هجدهم به تیم فوتبال تراکتور 
پیوســت و ســه فصل در این تیم بازی کرد و یک قهرمانی جام حذفی را 

نیز به دست آورد.  
دژاگه سابقه ۵۹ بازی ملی و ۱۱ گل را در تیم ملی ایران دارد و همچنین 

در دو جام جهانی تیم ملی را همراهی کرده است.
دژاگه همچنین با تیم ولفســبورگ قهرمان بوندسلیگا شده و با تیم ملی 
جوانان آلمان قهرمانی اروپا را تجربه کرده اســت. این ســتاره ۳۷ ســاله 

همچنین در ســال هایی از فوتبال خود در لیگ ستارگان قطر بازی کرده و 
پیراهن تیم های العربی و الشحانیه را نیز پوشیده است. نکته جالب اینکه او 
در تمام این ســال ها باوجود شایعات بسیار، هرگز به تیم های پرسپولیس و 

استقلال ملحق نشد تا نقش یک ستاره ملی را ایفا کند.

سهام تراکتور آماده واگذاری خداحافظی کاپیتان تیم ملی از فوتبال

انحراف صندوق توسعه 
حســاب ذخیره ارزی در بسیاری از کشــورهای صاحب نفت جهان مثل 
عربستان،نروژ،سنگاپور و... سال ها پیش ایجاد شد.هدف از تاسیس این صندوق 
ذخیره مازاد منابع ارزی برای نسل های آینده است.این دولت ها دریافته اند که 

به فکر نسل های بعد هم باشند.در این راستا سال ۱۳۷۹ در دولت اول خاتمی 
»حساب ذخیره ارزی« با هدفی که در کشورهای پیشرفته وجود دارد تشکیل 
شــد و به گفته اقتصاددانان وقتی خاتمی دولت را به احمدی نژاد تحویل داد 

بیش از ۲۰ میلیارد دلار این صندوق موجودی داشــت.اصولگرایان در ســال 
۱۳۸۹ و در دولت احمدی نژاد نام حســاب ذخیره ارزی را به صندوق توسعه 

ملی تغییر دادند.بر اساس قانون ۳۰ درصد...

صفحه 7

صفحه 6

سیل بلای جان و مال مردم
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  اینجا مشهد است!
اتحاد نچسب تاجزاده و شاهزاده

آیا تعطیلی شنبه ها
 به سرنوشت FATF دچار می شود؟

کنش و واکنش نتیجه طبیعی شــهروندان نســبت به حاکمان است. دولت های 
هوشمند و مدرن اولویتشان اقتصاد، تجارت و رفاه است. دولت ها و مجالس اصلاح طلب 
که اولویتشان مردم بود، در چهار دهه گذشته از مشابه چنین روشی پیروی می کردند؛ 
امــا دولت ها و مجالس اصولگرا و مدعــی انقلاب و انقلابی گری با زور و ضرب نظریه 
استصوابی به قدرت رسیده اند، نه بارأی اکثریت مردم. این جماعت معلوم نیست چرا 
خواست اکثریت را فدای امیال شخصی، گروهی و نگرش خود می کنند و 
زندگی مردم را تلخ و دشوار می کنند. وقتی ملت چنین رفتاری از گروه 
افراطی و ظاهرالســلام، )مشابه سیدامین فاطمی، وزیر سابق صمت، 
سید جواد ساداتی نژاد، وزیر سابق جهاد کشاورزی، کاظم صدیقی ...

اتحاد تاجزاده و شاهزاده چند ایراد و اشکال دارد:
۱-کســی که این طرح را ارایه کرده نه تاجزاده را میشناســد و نه شاهزاده 
را!وحدت این دو تفکر مثل وحدت قطب منفی و مثبت مغناطیسی و الکتریسیته 
اســت که با هم تجمیع نمی شوند.ســوابق تاجزاده نشان می دهد که با تفکر 
شــاهزاده خارج نشین حکایت جمع اضداد اســت،چون تاجزاده سالها با رژیم 
ســلطه شاهنشــاهی فردمحور مبارزه کرده و هیچگاه آن رژیم را 

تایید نکرده است.
۲-تفکر اصلاح طلبی تاجزاده با اندیشه براندازی شاهزاده 
مخالف دارد ،زیرا او برای استقرار جمهوری اسلامی تلاش کرده 
و برای بقای آن در جبهه اصلاحات مبارزه میکند.طرح اتحاد 

مذکور بر اساس فروپاشی نظام...

فتح اله امی- استاد دانشگاه و کنشگر سیاسی

ادامه در صفحه 2

ادامه در صفحه 2

سرمقاله

تفسیرروز

علی صالح آبادی- مدیرمسئول

سیل ویرانگر بخش هایی از شهر مشهد 
در میدان انقلاب و انتهای بلوار ســیدی و 
شــهر فریمان را در نوردید و 8 قربانی و 12 
مفقودی داشــت.  در بلوار سیدی نیز یک 
نهاد شهر مشهد در ساخت مشکل داشته 
است . البته شهردار مشهد گفته سیل نبوده، 
آبگرفتگی بوده است. در ماجرای سیل عدم 
آماده باش شــهرداری و آتش نشانی علی 
رغم هشدار هواشناسی مشهود بوده است. 
در میدان انقلاب مشــهد  نیز نکات ایمنی 
و پیش بینی های لازم جهت پیشــگیری از 

بحران لحاظ نشده بود و با مسدود شدن...



»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا که به کی یف سفر کرده است، در کنفرانس خبری مشترک با »دیمترو کوله با« همتای اوکراینی خود بار دیگر مدعی 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ علیه اوکراین شد. وی با تکرار برخی ادعاهای تکذیب شده گفت: »موضوع این نیست که چین به روسیه برای استفاده 
در اوکراین تسلیحات بدهد. کره شمالی این کار را می کند. ایران این کار را می کند و کشورهای دیگری نیز ممکن است در این امر دخیل باشند«.بلینکن 
افزود: »چین ارائه این تسلیحات را متوقف کرده است اما آنچه که ما عمیقا نگران آن هستیم، حمایتی است که چین از روسیه برای بازسازی پایگاه صنعتی 
دفاعی اش ارائه می کند«.وی ادامه داد: »همانطور که گفتم، وقتی در پکن بودیم، شاهد آن بودیم که عمده ماشین آلاتی که روسیه از خارج دریافت می کند، 
از چین می آید. اکثر میکروالکترونیک هایی که روسیه از خارج دریافت می کند، از چین می آید و اینها به طور مستقیم به تقویت آن پایگاه صنعتی دفاعی 
می پردازند که در یک سال گذشته توانسته است تانک های بیشتر، خودروهای زرهی بیشتر و موشک های بیشتری تولید کند که همه در تجاوز به اوکراین 
استفاده شده است«.وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: »بنابراین آنچه که من با همتایان چینی به اشتراک گذاشتم و در اینجا نیز گفته ام این است که نه تنها ما 
این موضوع را با دقت بررسی می کنیم، بلکه در صورت لزوم، اقدام هایی از جمله تحریم نهادها و شرکت ها که در این امر مشارکت دارند را انجام می دهیم«.

صدیف بدری در گفت وگو با ایلنا، رباره اختلاف مرکز پژوهش ها و دولت در خصوص انتشار برخی از گزارشات که مربوط به معیشت جامعه و میزان خط 
فقر در کشور، گفت: به نظر من دولت باید از گزارش هایی که از سوی مرکز پژوهش های مجلس منتشر می شود، استقبال کند.نماینده اردبیل، نمین و نیر 
در مجلس یادآور شد: مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی یک بازوی علمی، عملیاتی و مشورتی برای مجلس است.وی خاطرنشان کرد: اگر آمار و 
ارقامی که مرکز پژوهش های مجلس گفته درست است، دولت باید کار و روندش را اصلاح کند. اگر درست نیست با آمار و ارقام متقن بگوید قسمت هایی 
که از این گزارش ها نادرست است، چیست و مرکز پژوهش ها هم باید این گزارش ها را اصلاح و منتشر کند، نه این گونه که بگویند این کار نباید می شد.

بدری عنوان کرد: به نظر من این کار دولت درست نیست؛ زیرا معتقدم این کار فرار از زیر مسئولیت محسوب می شود. اعتقادم بر این است که دولت از 
هرگونه اطلاعات درستی که مراکز دیگر می دهند باید استقبال کند. وی درباره اینکه رئیس جمهور در گفت وگوی اخیر خود به گونه ای شرایط را عنوان 
کرد که گویی در کشور هیچ گونه مشکل اقتصادی وجود ندارد و مردم از مشکلات معیشتی رنج نمی برند، عنوان کرد: من فکر می کنم آقای رئیس جمهور 

به گزارش هایی که وزرا و مسئولین اجرایی تحت امر خودش می دهند اعتماد می کند در صورتی که به نظر من نباید اعتماد کند.

مسئولان از سفره مردم خبر ندارندادعای بلینکن در خصوص حمایت تسلیحاتی ایران از روسیه

تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

آیا تعطیلی شنبه ها
 به سرنوشت FATF دچار می شود؟

ادامه از صفحــه1... و...( می بینند که دســت در جیب مردم یا 
زمین خواری می کنند و حیف و میل ها را می بینند از انقلاب و صندوق 
رای فاصله می گیرند. از طرفــی وقتی امکان اعتراض در چهارچوب 
اصل ۲۷ قانون اساسی امکان پذیر نیست، آنگاه مردم حرف خودشان 
را از طریق عدم مشارکت ۸۰ درصدی، ۸۰، ۷۳ درصدی، ۶۲ درصدی 
مشــارکت ۵۷/۴۲ درصد، ۴۱ درصد، ۸ درصد شکل می گیرد و  اداره 
امور به دســت اقلیت می افتد. چرا اقدامات شما باعث شده تا مردم از 

صندوق رأی فاصله بگیرند؟
*بیش از ۱۰۰ کشور جهان به این نتیجه رسیده اند که برای کمک 
به سلامت روح، روان، جسم افراد، افزایش راندمان و رونق گردشگری 
دو روز در هفتــه را تعطیل کنند. این مهم کمتر از دو دهه اســت که 
در کشــور مطرح است ولی به دلیل مناقشــه بر سر اینکه شنبه ها یا 

پنج شنبه ها تعطیل باشد به سرانجام نرسیده است.
هفته گذشته مجلس و دولت در اقدامی پسندیده و در میانه فریاد 
مخالفان تعطیلی شــنبه ها را بــا ۱۳۶ رأی موافق، ۸۹ رأی مخالف و 
۱۱ رأی ممتنع تصویب کردند. در جریان رأی گیری مخالفان گفتند 
شــنبه ها تعطیلی یهودی هاست. مهم تر اینکه مدیرمسئول روزنامه 
کیهان نوشت: تعطیلی شــنبه ها توهین به نظام جمهوری اسلامی 
است. نظام نباید با تعطیلی یهودیان همراه شود. آنچه به نظام ضربه 
زده و می زند مشکلات اقتصادی، معیشتی، تحریم، بیکاری، سقوط 
ارزش پول ملی، افزایش نقدینگی و... اســت نه تعطیلی شنبه ها که 
اتفاقا توسط همفکران مدیر مسئول روزنامه کیهان تصویب شد. در 
حالــی تندروها این حرف ها را می زنند که تعطیلی شــنبه ها منافع 
اقتصادی بیشتری نسبت به پنج شــنبه ها برای کشور و مردم دارد. 
۳۶ تشکل اقتصادی از جمله اتاق بازرگانی ایران از تعطیلی شنبه ها 
حمایت می کنند. تعطیلی پنج شــنبه ها ارتباط کاری تجار و فعالان 
اقتصادی ایران را با جهان ۴ روز قطع می کند که خسارت بار است. آنچه 
در مجلس اتفاق افتاد شکست تندروهایی است که اقتصاد، تجارت، 
ســفره مردم اولویت آن ها نیست. اقتصاد و تجارت مرز نمی شناسد و 
ارتباطی هم با ایدئولوژی ندارد، اگر داشــت اکثر کشورهای اسلامی 
از جمله ترکیه تن به تعطیلی شــنبه و یکشنبه نمی دادند. همچنین 
بســیاری از کشــورهای اســلامی دیگر هم تن به تعطیلی شنبه ها 
نمی دادند. حال که تندروها شکســت خورده اند آیا سرنوشــت این 
مصوبه مشــابه دو لایحه »ســی. اف. تی« و »پالرمو« به مانع شورای 
نگهبان و مجمع تشــخیص مصلحت برخورد نخواهد کرد؟ *سال 
۱۳۹۷ دولــت برآمده از رأی ۷۳ درصــدی مردم، الف( لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم )C.F.T( را با ۱۴۳ 
رأی موافق ۱۲۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع تصویب کرد. مجلس هم 
ب( لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه 
با جرایم ســازمان یافته فراملی )پالرمو( را با ۱۳۶ رای موافق ۸۹ رای 
مخالف و ۱۱ رای ممتنع تصویب کرد. فعالان اقتصادی، رســانه ای 
از این اقدام مجلس اســتقبال کردند و این اتفاق بر بازار و ارزش پول 
ملی نیز ارزش مثبت داشت؛ اما افراطی ها که اقتصاد برایشان اولویت 
نیست وقتی شکست خوردند دست به دامن شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام شــدند و مانع تصویب آن شدند. این اقدام 
هزینه تجارت ایران با جهان را افزایش داد و مهم تر اینکه ایران که در 
دولت روحانی از فهرست سیاه گروه اقدام ویژه مالی بیرون آمده بود، 
دوباره در فهرست سیاه در کنار کره شمالی قرار گرفت. حال باید دید 
سرنوشت تعطیلی شنبه ها مشابه دو لایحه »پالرمو« و »سی. اف. تی« 
خواهد شد یا در راستای منافع ملت، شورای نگهبان تعطیلی شنبه ها 
را تأیید خواهد کرد؟ مشــاهدات میدانی نشــان می دهد که فعالان 
اقتصادی از تعطیلی شنبه بیشتر استقبال می کنند تا پنج شنبه. علت 
این است که تعطیلی پنج شــنبه ها چهار روز ارتباط تجاری ایران را 
بــا جهان قطع می کند. به همین دلیل اســت که اهل فن می گویند 

تعطیلی شنبه ها به خیر و صلاح مردم است.

اتحاد نچسب تاجزاده و شاهزاده
ادامه از صفحه1...ارایه شــده که اساسا با جبهه اصلاحات و نظر 

تاجزاده منافات و مغایرت دارد.
۳-اگر طراح با قصد تطهیر شاهزاده را دارد ،سوابق خانواده شاهزاده 
نشــان می داد که رژیم غیر دموکراتیک بود.پدرش باکشتن جوانان 
وطن در کمیته ساواک و تاراج اموال ملت توسط عمه اش در قمارخانه 
های کان فرانســه، با آب زمزم هم تطهیر نخواهد شد.اگر طراح این 
طرح می گوید شــاهزاده توبه کرده و نمیخواهد راه پدر را ادامه دهد.

خسارت ملت را بپردازد.
۴-این طرح نشــان دهنده این اســت که طــراح آن همانطور که 
در دولــت اصلاحات به لحاظ بی خبــری از وضعیت در کیهان  علیه 
اصلاحات اقدام میکــرد ،امروز هم نیز از تفکر جامعه و اصلاحات بی 
خبر است  لذا به او پیشنهاد میشود کمی بیشتر در امر سیاسی کشور 

مداقعه کند.
۵-این پیشنهاد شبیه پیشنهاد لنین به میرزا کوچک خان است که 
از او خواســت حکومت مارکسیست -لنیسیست در ایران ایجاد کند 
،میرزا در پاسخ به لنین نوشــت تو جامعه ایران را نمیشناسی!لازمه 
ایجاد حکومت کمونیســتی در ایران تخریب مســاجد و مکانهای 
مقدس مذهبی است که ریشــه در جان مردم دارد. این امکان پذیر 

نیست!
۶- خواست جبهه اصلاحات از حاکمیت  اجرای کامل قانون اساسی 
به ویژه اصول۲۳،۲۴،۲۷،۳۰،۳۲،۳۳،۳۶،۳۸،۴۹ اســت که مترقی 
اســت و میتواند کشور را با انتخاب آزاد و رقابتی به یک نظام دمکرات 
تبدیل کند. نویسنده در پایان توصیه می کند مصلحین تلاش کنند 
اتحاد جبهه اصلاحات حفظ شود و با طرحهای غیر عملی وحدت این 

جبهه را خدشه دار نکنند.

تحریم های جدید 
نیوزیلند علیه ایران

نیوزیلند از اعمال تحریم علیه ۲۸ فرد و ۱۴ 
نهاد دیگر، از جمله شماری از افراد و نهادهای 
مرتبط با ایران به بهانه حمایت تسلیحاتی و 
راهبردی از روسیه در تهاجم این کشور علیه 
اوکراین خبر داد. »وینســتون پیترز« معاون 
نخست وزیر و وزیر خارجه نیوزیلند در این باره 
مدعی شــد که افراد و نهادهای تحریم شده، 
»از ماشین نظامی-صنعتی روسیه در تجاوز 
غیرقانونی به اوکراین که حاکمیت و تمامیت 
ارضی این کشــور را هدف قرار داده است«، 
حمایت می کننــد.وزارت خارجه نیوزیلند 
طی بیانیــه ای در این باره اعــلام کرد: »در 
چارچوب تحریم های جدید، افراد و نهادهایی 
از کره شمالی و ایران هدف قرار قرار گرفته اند 
کــه در انتقال کمک های نظامی به روســیه 
نقش دارند«.پیترز بــا تکرار برخی ادعاهای 
تکذیب شــده، گفت انتقال پهپادهای ایران 
به روســیه به جنگ غیرقانونی این کشور در 

اوکراین کمک می کند.

حداقل 10 مدیر در مازندران 
در دستور برکناری قرار دارند

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت در صفحه شــخصی خــود در توییت  
نوشت:»گشت ارشاد مدیران وظیفه ارزیابی 
و تشخیص نسبتِ مدیران با خدمت به مردم 
را به عهده دارد و در ســفرهای استانی یکی از 
بخشهای فعال و اثربخش است.گشت ارشاد 
مدیران بنا به خواســت مردم و وعده دولت، 
مصمم  اســت و در سفر مازندران نیز حداقل 
۱۰ مدیر را تاکنون در دســتور برکناری قرار 

داده است.«

یک شبکه شیطان پرستی 
در شهریار متلاشی شد

مرکز اطلاع رســانی پلیس از شناســایی 
و متلاشــی شدن و دســتگیریِ گسترده یِ 
اعضای سرشــبکه شــیطان پرســتی در 
شهرستانِ شــهریار با هدف اشاعه فرهنگ 
شیطان پرســتی و بی بندوباری و برهنگی 
خبر داد.در این اطلاعیه آمده اســت اعضای 
این شــبکه که دارایِ چندین عضو سازمان 
یافته از اتبــاع خارجیِ اروپایی و ایرانی بودند 
طی عملیاتی فنی و تخصصی توسط سازمان 
اطلاعات فراجا  شناســایی و شــب گذشته 
دستگیر شدند.دراین عملیات ۱۴۶ نفر مرد و 
۱۱۵ نفر زن  با وضعیت نامطلوب و مستهجن 
با آرم، علائم و نمادهایِ خاصِ شیطان پرستی 
بر روی البسه، سَر، صورت و مویِ سر؛ با الصاقِ 
نماد بر روی گوش و بینی  بهمراه سه نفر تبعه 
اروپایی دستگیر شدند. همچنین نمادهایِ 
شیطان پرستی، مشروباتِ الکی و موادِ روان 
گردان به همراه ۷۳دســتگاه خودرو کشف و 
ضبط و به مراجع قضایی برای ســیر اقدامات 

قانونی تحویل داده شد.

معلوم نیست قالیباف کاندیدای 
ریاست مجلس شود

ناصــر ایمانی، فعال سیاســی اصولگرا در 
گفتگو با خبرگــزاری خبرآنلاین می گوید؛ 
»از نظــر تندروهای داخل مجلس ریاســت 
قالیبــاف در مجلس آینده قطعی اســت و از 
این رو تلاش می کنند از طریق این تخریب ها 
خلبان را حاضر به رایزنی کنند و از او سهمیه 
دریافت کنند.«نکته دیگر اینکه معلوم نیست 
قالیباف بخواهد داوطلب ریاست مجلس شود 
یا خیر، با توجه به فضایی که وجود دارد شاید 
قالیباف داوطلب ریاست مجلس نشود. مورد 
دیگر اینکه تازه اول حملات است به این معنی 
که اگر قالیباف کاندید شود و ریاست مجلس 
را برعهده بگیرد، مســتمراً این حملات ادامه 
خواهد داشــت.اما چرا این جریان به قالیباف 
حمله می کنند و چه مشــکل عمــده ای با 
قالیبــاف دارند؟ کســی نمی خواهد کاملًا 
قالیباف را تطهیــر کند، بهرحال او هم مانند 
مدیران دیگر نظام در این ۳۰، ۴۰ سال نقاط 
ضعفی در شهرداری، نیروی انتظامی و حتی 
۴ ســال آخر ریاست مجلس داشته است. اما 

چرا به او حمله می شود؟

خبرنامهگفت وگو سرمقالهرهس

تفسیرروزرهس

سیاسـت٢

غلامعلی رجایی، زندانی سیاسی پیش از انقلاب در گفت وگو با ستاره صبح آنلاین:

حرف ها و مواضع  زیباکلام برای امنیت ملی خطر نیست 
مماشات با چای دبش خطر است 

  پرسش این است که خطر زیباکلام برای نظام بیشتر است یا ماجرای زمین کاظم صدیقی که ضربه به روحانیت، حوزه و نماز جمعه بود
  زندانی کردن منتقد راه حل نیست     زندان، کسی مثل زیباکلام را عوض نخواهد کرد

  نتیجه زندانی شدن زیباکلام، نایاب شدن کتابش در نمایشگاه کتاب بود 

  دســتگیری و اجرای حکم صادق 
زیباکلام، جدا از اتهاماتی که به وی وارد 

است چه اهدافی را دنبال می کند؟
این ترس وجود دارد که حرف های زیباکلام 
نظام را تخریب و برخی از جایگاه ها را سســت 
کند. ولی به عقیده من نظام با سخنان یک استاد 
دانشگاه تخریب نمی شود، بلکه با چای دبش 

سست می شود!
حرف هــای صادق زیبــاکلام چهارچوب 
مشخصی دارد و مخالف یا موافقش درباره آن 
موضع گیری می کنند، پرسش این است پرونده 
چای دبش در چه مرحله ای اســت؟ رانت ها، 
اختلاس ها و مفاســد اقتصادی نظام را سست 

می کند، نه اظهارنظر یک استاد دانشگاه.
پرسش دیگر این است که خطر زیباکلام برای 
نظام بیشتر است یا ماجرای زمین کاظم صدیقی 
که ضربه به روحانیت، حوزه و نماز جمعه بود. 
یک دروغ آشکار و ثابت شده بود که به راحتی از 
آن گذشتند و پاسخ قانع کننده ای هم داده نشد.

دادگاه ماجرای زمین های حوزه علمیه آقای 
صدیقی، چای دبش، فولاد اصفهان و... بلافاصله 
باید تشکیل می شد و به طور علنی به این پرونده 
فساد اقتصادی رسیدگی می شد. نظام باید با 
رسیدگی به این موارد خود را طاهر کند وگرنه 
دادگاهی کردن آقای زیباکلام و حبس او مطالبه 
افکار عمومی نیســت. حرف هــای زیباکلام 
خطری ندارد، خطر مماشات با چای دبش است.

  آقای زیباکلام در روزی که می خواست 
از کتابش رونمایی کند زندانی شد. »چرا 
شمارا نمی گیرن« آیا باید بگوییم معلوم 
شــد زیباکلام را هم می گیرند یا برای 

نتیجه گیری زود است؟
عنوان کتاب دکتر زیباکلام برای من آشنا 
است، زیرا خود من هم از دهه ۷۰ تا امروز به طور 
مکرر مورد سؤال واقع می شدم و از من پرسیده 
می شــد که چرا شما را نمی گیرند تا جایی که 
این شــایعه مطرح می شد که شاید غلامعلی 
رجایی هم نیرویی خودی و امنیتی اســت که 

با او کاری ندارند!
من تقریباً هرســال برای بازجویی احضار 
می شــدم و اعلام می کردم که اگر از خودی ها 

بودم وضعیت به این صورت نبود.
یک بار این موضوع را با بازجو مطرح کردم او 
ناراحت شد و گفت مگر ما بد هستیم؟ گفتم نه، 

ولی من جزو شما نیستم.

من چند ملاحظه دارم که نخستین مورد آن 
عدم استفاده از تجربه در نظام است. با نخبگان 
نبایــد به زبان زندان صحبت کــرد. این رفتار 

توهین به قشر دانشگاهی است.
کســی مثل آقای زیباکلام حداقل ۳ دهه 
هزاران فرزند این مملکت را تربیت کرده است. 
خانواده هــای ایرانی فرزندان خــود را با هزار 
امید و آرزو به دانشــگاه می فرستند این رفتار 
با دانشــگاهیان درست نیست به ویژه استادی 
در ردیف اساتید دانشگاه تهرآن که دانشگاهی 

معتبر با جنبه علمی بالا است.
من بیش از ۳۰ سال است که آقای زیباکلام 
را می شناسم. با ایشان می شود به راحتی صحبت 
کــرد و برخی از مواردی که به نظر دادگاه غلط 
بوده و در دادگاه ثابت شده را به شیوه پس گرفتن 

حرف حل وفصل کرد و زیباکلام را آزاد کرد.

  آیــا می تــوان محکومیت صادق 
زیباکلام را به این معنی دانســت مقطع 
زمانی دانست که حاکمیت منتقدین را 

برنمی تابد یا خیر؟
وقتی آقای اژه ای بر ســرکار آمد شــروع به 
نظرسنجی و طرح سؤال کرد و مصاحبه داشت 
که این کار باعث شد تا نظر فرهیختگان جلب 
شــود. رفتار امروز قوه قضائیه بــا اقدامات آن 

روزهای آقای اژه ای سازگاری ندارد.
مگر صادق زیباکلام چه اشــتباه فاحشی 
کرده که باید با زندان متنبه شــود؟! وانگهی او 
سابقه زندان رفتن در رژیم سابق را در کارنامه 
دارد، اگر با زندان متنبه می شد که باید همان 
زمان از عقیده اش برمی گشت! زندان کسی مثل 

زیباکلام را عوض نمی کند. همان طور که حصر 
آقایان موسوی و کروبی را تغییر نداد.

من از قوه قضائیه می خواهم از این اقدامات 
پرهیز کند. تخریب، احضار، ممنوع الکار و حبس 
فرهیختگان نتیجه منفی به بار می آورد، آن را 
متوقف کنید. رفتار با فرهیختگان منتقد این 
نیســت، لازم اســت قوه قضائیه در برخورد با 
فرهیختگان تجدیدنظر کند. دولت ها در دیگر 
کشورها چگونه با منتقدین خود رفتار می کنند؟

نظام باید در برابر منتقدین قانون مدار سعی 
صدر داشته باشد.

به عنوان کسی که پیش از انقلاب طعم تلخ 
زندان را چشیده و تا مرز مرگ رفته ام، اطمینان 
می دهم که زندان کســی مثــل زیباکلام را از 

عقیده اش برنمی گرداند.
می شود با صادق زیباکلام صحبت و مناظره 
کرد. او فردی بابیانی شیوا و دست به قلم است 
افرادی هستند که بتوانند با او گفت وگو کنند. 
حقیقت در خلال گفت وگو کشــف می شود. 
زندانی کردن منتقد راه حل نیســت. چرخش 
و رویگردانی مردم هزینه این اقدامات اســت، 

نظام این هزینه را داده و می دهد.
من حتی با پابنــد الکترونیکی هم موافق 
نیســتم، ولی اگر بنا اســت دکتر زیباکلام به 
خاطر انتقاد از حاکمیت زندانی شود، حداقل او 

را با پایند الکترونیکی به خانه بفرستند.
امام خمینی زمانی که ازنظرش برمی گشت 
به شوخی می گفت: »مرغ دو پا دارد« این طور 
نیست که هر چه گفتیم قطعی است. مردم در 
حســرت مانده اند که بشنوند دستگاه قضا هم 
بگوید ما اشــتباه کرده ایم. مگر در بسیاری از 

موارد ازجمله در خصوص اتهاماتی که به فعالین 
محیط زیست زدند اشتباه نشده بود؟

  پیش بینی شــما از تأثیر اجتماعی 
حبس این استاد دانشــگاه در جامعه 
چیســت؟ آیا این خبر انعکاسی خواهد 

داشت یا خیر؟
نتیجــه زندانی شــدن زیبــاکلام، نایاب 
شدن کتابش در نمایشــگاه کتاب بود. رفتار 
جامعه با کتاب او نشان می دهد که مسئولین 
و صادرکننــدگان این احــکام جامعه را فهم 
نکرده اند. ایرانیان خارج از کشــور نیز تردیدی 
ندارند که زیباکلام برانداز نیست؛ بلکه منتقد 

جدی نظام است.
صادق زیباکلام کســی است که در جریان 
انتخابات دور دوم آقای روحانی بیشترین تعداد 
سفرها را به استان های کشور داشت. آن روزها 
من حدوداً به ۳۸ شهر کشور سفر کردم و مردم 
را به شــرکت در انتخابات و رأی دادن به آقای 
روحانی دعوت می کردم. دکتر زیباکلام بیشتر 
از من سفر کرد و تلاش بیشتری داشت. آیا این 

پاسخ دعوت زیباکلام به مشارکت است؟!
بعد از زلزله غرب کشــور کدام مســئول یا 
شخصیت سیاســی به اندازه دکتر زیباکلام به 
میدان آمد و در جمع آوری کمک های مردمی 

به زلزله زدگان و آسیب دیدگان موفق بود؟!
آقای موسوی از حصر بیانیه می دهد، آقای 
تاج زاده از زندان اطلاعیه می دهد، زیباکلام هم 
از زندان صحبت خواهد کرد. در کویر نمی شود 
ماهیگیری کرد. اگر هدف این است که منتقدین 
دم فروبندند این نیت تحصیل نخواهد شد. این 
روش خردمندانه و عقلایی نیست. حاکمیت 

هزینه سنگینی می دهد و نتیجه نمی گیرد.
آقای زیباکلام هیچ وقت این ادعا را نداشت که 
فردی بدون خطا و اشتباه است. صادرکنندگان 
این حکم حداقل هزینه- فایده کنند و ببینند 
که این دستگیری و زندانی کردن بیش از آن که 
آن ها را به خواسته خود برساند موجب محبوبیت 

منتقدین در جامعه می شود.
جایگاه و خدمات زیباکلام را ببینید و پس 
از سه دهه تدریس در دانشگاه جایش در زندان 
نیســت ولو اینکه حرف خطایی هم زده باشد. 
مبحث علوم سیاسی بســتر گفت وگو است. 
زیباکلام عقیــده دارد نظام ناکارآمد اســت، 
مخالفین با او گفت وگو کنند تا ثابت شود کدام 

گروه اشتباه می کند.

هشدار محمدرضا عارف نسبت به رواج و تشدید خشونت در جامعه
به گزارش ایلنا، متن یادداشــت اینستاگرامی محمدرضا 
عارف به شــرح زیر اســت:همچنان که نخبگان  بخش های 
گوناگون جامعه مدنی ، همچون نخبگان دانشگاهی ، سیاسی 
، اجتماعی ، فرهنگی ،اقتصادی در برهه های مختلف نسبت 
به روند ِ حاکم بر حکمرانی در کشــور و نتایج و پیامدهای آن ، 
بالاخص فزونی یافتنِ  این روند در سالیان اخیر ، هشدار داده 
اند ، بعضا شــاهد ِ بیدار شدن ِ زشت های خفته ای هستیم که 
نظــم و امنیت ِ جامعه را هدف قرار داده و می تواند پیامدهای 
مخربی بر سپهر  سیاسی ، فرهنگی و اجتماعی کشور بر جای 
گذارد.چرایی،چیستی و چگونگی ورود به این درجه از مشکل 
و بحــران در زمان های مختلف ، توســط  نخبگان ، تجزیه ، 

تحلیل و بررسی شده است و متأسفانه پاسخی در خور از سوی 
متولیان امر ، نیافته است.اینجانب نیز بعنوان  کسی که بواسطه 
حضور در سطوح مختلف جامعه و ارتباطاتی که با بخش های 
گسترده ای از جامعه ی نخبگی کشــور داشته و از سویی به 
واســطه ی تجربه ی مدیریتی که در سطوح مختلف داشته 
ام، آنچه برایم واضح و مبرهن است ، ظرفیت مخرب و آسیب 
زایی است که مدیریت  نخبه ستیز و ناکارآمد که نه  تنها درک  
درســتی از اوضاع و مختصات  بحــران ندارد ، بلکه فراتر از آن 
در فقدان  تدبیر و تصمیم درســت ،در مسیرِ  تشدیدِ  بحران 
هــا و مصائب، حرکت می کند.نوع ِ مواجهه برخی از نیروهای 
انتظامی که وظیفه تامین امنیت جامعــه را بر عهده دارند با 

بخش هایی از جامعه که سبک زندگی متفاوتی را به هر دلیل ، 
برگزیده است ، به جای فهم ِ درست ریشه های بحران و نسخه 
پیچی ِ مسئولانه و خردمندانه و نه امنیتی و تقابلی ،تنها نمونه 
ای از فهم ِ بحران و به اصطلاح مدیریت آن اســت که اینگونه 
برخوردها باعث تشــدید  رودررویی و منازعه در جامعه شده 
است.با نگاه تک ساحتی و بحران ساز مدیرانی که می بایست با 
شناخت ِ درست مبانی ِ بحران، بر آن فائق آیند، متاسفانه منجر 
به بازتولید ِ بحران در سایر ِ بخش ها شده است.ذهنیت امنیتی 
و تقابلی با جامعه ، از طرفی منجر  به تشدید ِ منازعه بین ملت 
و حاکمیت می شود و از طرفی مشکلات و بحران های امنیتی 

را در سایر  زمینه ها ، بوجود خواهد آورد.

ستاره صبح، فائزه صدر: صادق زیباکلام 76 ساله از مبارزان و زندانیان سیاسی پیش 
از انقلاب است. وی به دلیل سخنان و انتشار مطالب در فضای مجازی محکوم شده 
است. او قرار بود روز یکشنبه گذشته با حضور در نمایشگاه کتاب تهران از آخرین 
اثر خود با عنوان: »چرا شما رو نمیگیرن و آخرش چی میشه« رونمایی کند، به جای 

نشستن در غرفه انتشارات »روزنه« راهی زندان اوین شد. پرسش این است که چرا 
یک استاد علوم سیاسی به دلیل اظهارنظر که بر اساس اصل 24 قانون اساسی آزاد 
است محکوم شده است؟ ستاره صبح آنلاین در گفت وگو با غلامعلی رجایی، زندانی 

سیاسی پیش از انقلاب به بررسی این موضوع پرداخته که در ادامه می خوانید:
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اداره کل زندان های اصفهان درباره ادعا های اخیر در مورد عدم دسترســی فرد زندانی به نام »توماج صالحی« به تلفن و یا اعطای ملاقات به وی به 
اطلاع می رســاند: این زندانی محکوم هم اکنون و بنابر حکم صادره دادگاه انقلاب اصفهان، در زندان مرکزی اســتان تحمل حبس می کند و برخلاف 
جوسازی مستمر این مجرم در فضای مجازی و یا اظهارات وکلای نامبرده در مورد ممنوعیت تماس تلفنی و یا تعلیق ملاقات، هم اکنون به مانند سایر 
زندانیان، دسترســی کامل به این امکانات که در راســتای حقوق شهروندی در زندان ها مستقر است، داشته است. این اطلاعیه می افزاید: دسترسی 
زندانی به تلفن و برقراری تماس دائمی به بیرون نیز مطابق با آئین نامه ســازمان زندان ها برقرار است کمااینکه درج شرح حال وکلای زندانی و حتی 
روایت های شخص در فضای مجازی )ولو به شکل دروغ( بدلیل ارتباطی است که وی بصورت همیشگی با وابستگان و یا آشنایان خویش دارد.البته 
دستاویزشــدن به ادعا های کذبی همچون »عدم دسترســی به تلفن«، »قطع ملاقات حضوری« و یا »محرومیت از درمان« و موارد مشابه مبدل به 
سوژه و حربه نخ نمای این مجرم و دیگر زندانیان محکوم به جرائم امنیتی شده تا همچنان خود را در فضای خبری رسانه های معاند نگه دارند بلکه با 

جوسازی و دروغ پراکنی، خود را از مجازات قانونی مبری نمایند.

سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز - جمعه- در روز دوم سفر استانی دولت مردمی به استان مازندران، با سفر به شهرستان نوشهر، در دانشگاه علوم دریایی 
امام خمینی )ره( این شهرستان حضور یافت و از سامانه شبیه ساز پل فرماندهی کشتی در این دانشگاه بازدید کرد.این سامانه که توسط یک شرکت دانش بنیان 
داخلی طراحی و بومی سازی شده است، یک شبیه ساز جامع و کامل ناوبری و پل فرماندهی کشتی است که شامل یک پل اصلی با پردازش تصویر ۲۷۰ درجه 
و شش پل فرعی با پردازش تصویر ۱۸۰ درجه می باشد.کنترل کشتی با استفاده از ابزار کنترل و هدایت، استفاده از رادار آرپا، تماشای محیط پیرامون شناور در 
خط افق و استفاده از سیستم موقعیت یابی راداری فرماندهی عملیات شناور و عملیات مورینگ از جمله اقدامات فراگیری است که این سامانه می تواند انجام 
دهد.همچنین برنامه ریزی و انجام یک سناریو با تعیین موقعیت، حفظ و نگهداری ناوبری امن، پاسخ به اضطرار و شرایط بحرانی، پاسخ به سیگنال های منتشر 
شده در دریا، راهبری و مانور شناور، برنامه ریزی سفر و هدایت و ناوبری، تعیین موقعیت و دقت در تنظیم موقعیت، تعیین موقعیت و ایجاد خطا در قطب نما، 
هماهنگی عملیات جستجو و نجات، ایجاد تدابیر و دستورالعمل های دیدبانی یا نگهبانی، حفظ ناوبری امن از طریق استفاده و مانور و هدایت کشتی در هر شرایط 
از دیگر ویژگی ها و توانمندی های این سامانه است.رئیس جمهور همچنین در بدو ورود از یگان های مستقر در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( سان دید.

بازدید رئیس جمهور از سامانه شبیه ساز پل فرماندهی کشتیجزئیات عدم دسترسی به تلفن و ممنوعیت ملاقات برای »توماج صالحی«

درباره کتاب »تفکرسریع و آهسته«
ذهن انسان بر اساس آگاهی های جزئی که دارد در مورد حوادث گذشته داستانی منسجم می بافد و آن را باور می کند

اشاره: بخش چهارم معرفی کتاب »تفکر 
سریع و آهســته« نوشته »دنیل کانمن« که 
توسط محمد طبیبیان اقتصاددان خلاصه شده 
در شماره قبل به چاپ شد، که در این شماره 

بخش پنجم آن را می خوانید.

استفاده ذهن از اطلاعات آماری 
و پیش بینی

ممکن اســت اطلاعات عددی خاصی در 
اختیار انسان قرار داشته باشد. پرسش این است 
که ذهن انسان چه گونه از این اطلاعات استفاده 
می کند؟ به این ســناریو توجه کنید و پاسخ 
ذهنی خود را ارائه کنید: یک راننده تاکسی در 
شب با یک عابر تصادف کرده و فرار می کند. در 
این شهر فرضی دو شرکت تاکسی رانی فعال 
هستند یکی سبز و دیگری آبی. این اطلاعات را 
در اختیارداریم: ۸۵ در صد تاکسی ها سبز و ۱۵ 
درصد آبی رنگ هستند. یک شاهد می گوید که 
تاکسی درگیر در تصادف آبی بوده است. دادگاه 
روائی شهادت این فرد را در شرایط مشابه شب 
حادثه آزمون کرده و به این نتیجه می رسد که 
شاهد در شرایط مشابه تاریکی و امکان دید، 
رنگ تاکســی را در ۸۰ در صد موارد درست و 
۲۰ درصد موارد نادرست تشخیص داده است. 
احتمال اینکه تاکسی درگیر در تصادف درواقع 
آبی رنگ بوده باشد چقدر است؟ در این مسئله 
دو نوع اطلاعات آمــاری وجود دارد. نوع اول، 
اطلاعات یا نرخ های آماری مبنایی  است. یعنی 
اطلاعات داده شده ای که برای تحلیل گر جنبه 
تصادفی ندارد. مانند توزیع تعداد تاکسی های 
بارنگ سبز و آبی در شهر که می دانیم به ترتیب 

۸۵ و ۱۵ در صد است.

نظریه بیِز
دســته دوم اطلاعاتی است که ازنظر فرد 
جنبه تصادفی داشته و حاکی از علیت. مانند 
نظر شــاهد عینی و آزمون بعدی که نشــان 
می دهد وی در شــرایط شبیه سازی شده ۸۰ 
در صد مواقع درســت تشخیص می دهد. به 
این دسته از اطلاعات، نرخ های مبنایی علیتی  
گفته می شود. درواقع ازنظر علم استنتاج آماری 
برای ارائه پاسخ صحیح بایستی این دودسته 
اطلاعات تلفیق شود. به زبان فنی این مسئله 
مصداق کاربرد نظریه »بیِز « است. برای ذهن 
افراد که به دنبال علیت در پدیده ها هســتند 
معمولاً اطلاعات پایه مورد چشم پوشــی قرار 
می گیرد. برای ذهن یک انســان اینکه تعداد 
تاکسی های شهر چگونه بین رنگ های سبز 
و آبی تقسیم شده اند چه اهمیتی در تصادف و 
فرار یک تاکسی دارد؟ معمولاً پاسخ متعارف 
افراد به این پرسش بر اساس گفته شاهد صحنه 
شکل می گیرد و احتمال اینکه تاکسی درواقع 
آبی بوده باشــد را چیزی در حدود همان ۸۰ 
درصد برآورد می کنند و میزان های احتمالی 
مبنایی را به حساب نمی آورند. درحالی که بر 
اساس روش بیِز و تلفیق هر دودسته اطلاعات 
احتمال آبی بودن اتومبیل درگیر در تصادف 
حدود ۴۱ در صد و این درواقع جواب صحیح 
مســئله اســت  و با جواب متعارف آن بسیار 

متفاوت است.

اطلاعات مبنایی
حال ویرایش متفاوتی از همین مسئله را در 
نظر می گیریم که در آن اطلاعات مبنایی تغییر 
کرده است، به صورت زیر: هر دو شرکت تعداد 
برابر تاکسی دارند لیکن تاکسی های سبزرنگ 
مسئول ۸۵ درصد تصادف ها هستند. اطلاعات 
مربوط به شاهد ماجرا مشابه مورد قبل است. در 
این مورد احتمال اینکه تاکسی آبی رنگ درگیر 
تصادف بوده اســت چقدر است؟ در این مورد 
نیز مسئله ازنظر ساختار ریاضی دقیقاً مشابه 
مســئله قبل، لیکن ازنظر روانشناسی کاملًا 
متفاوت اســت. زیرا مردمی که مسئله اول را 
می بینند نمی دانند از اطلاعات مبنایی )اینکه 
۸۵ درصد تاکسی ها ســبز و ۱۵ درصد آبی( 
چگونه اســتفاده کنند. این مطلب که در کف 

خیابان چه تعداد از تاکسی های رنگ مختلف 
درحرکت هســتند راهنمــای علیتی برای 
ذهن افــراد ارائه نمی کند. لیکن در مورد دوم 
پاسخ دهندگانی که دارای ذهنیتی هستند که 
به دنبال علیت در رخدادها اســت، می توانند 
استنتاج کنند که مثلًا رانندگان تاکسی های 
سبزرنگ عده ای بی انضباط و خطاکار هستند. 
در این مورد میانگین پاسخ های افراد به پرسش 

مطرح شده نزدیک به حل از روش بیز است.

پیش بینی
کانمن می گوید که آمارهای مبنایی دو نوع 
هســتند. یکی اطلاعات کلی در مورد جامعه 
موردنظر که حادثه به آن تعلق دارد. نوع دوم 
اطلاعاتی که به مورد خاص مربوط می شود و 
به آن ها نرخ های مبنایی علیتی گفته می شوند. 
بر اساس مطالعات انجام شده نرخ های مبنایی 
آمــاری معمولاً دســت کم گرفته شــده یا 
چشم پوشی می شود. اطلاعات آماری علیتی 
به عنوان اطلاعاتی مرتبط به حســاب آمده و 
توســط افراد با سایر اطلاعات علیتی ترکیب 
می شود. در همین ارتباط می توان به مسئله 
پیش بینــی توجه کــرد. حرفه های مختلف 
ســعی در پیش بینی پدیده ها دارند ازجمله 
اقتصاددانان، مهندســان و ســایر حرفه ها. 
پرســش این است که ذهن انسان برای انجام 
پیش بینی ها از چه سازوکاری استفاده می کند؟ 
نکته مهم در این زمینه نیز این است که اصولاً 
ذهن انسان گذشته را چگونه می فهمد و این 
درک از گذشته چگونه می تواند برای درک از 

آینده مفید واقع شود؟

دست آوردهای روانشناسی
در این زمینه نیز روانشناسی دست آوردهای 
جالبی را به دســت می دهد. آیا درک متعارف 
ما از گذشــته و حوادثی که اتفاق افتاده است 
بر اساس بررســی آماری است؟ آیا ابتدا تمام 
حوادثی که می توانســت اتفاق بیفتد را بر می 
شمریم و آن ها را موشکافی کرده و روابط علت 
و معلولی را استنتاج می کنیم؟ کانمن می گوید 
که این ها هیچ کدام صحیح نیست. ذهن انسان 
بر اســاس آگاهی های جزئی که دارد در مورد 
حوادث گذشته داستانی منسجم می بافد و آن 
را باور می کند و اتفاقاً هرچه اطلاعات موجود 
کمتر باشد این داستان منسجم تر بوده و برای 
ذهن انســان باورکردنی تر می نماید. بر اساس 
این داستان است که گذشته را می فهمد و باور 
می کند. بر اساس همین داستان است که سعی 
می کند آینده را پیش بینی کند. به عنوان مثال 
فرض کنید که پل روی یک اتوبان تخریب شده 
و اتومبیل هــای در حال حرکــت در زیر آن 
آسیب می بینند. افراد ممکن است برای خود 
داســتان های مختلفی ببافند. آهن وارداتی 
برای ساخت پل از کشور... بوده و زود زنگ زده، 
پیمانکار دست دوم و ســوم قرارداد را گرفته و 
بودجه ساخت پل کفایت نمی کرده و از سیمان 
و بتن نامرغوب استفاده کرده. برخی معتادان در 
زیر پل زندگی می کرده اند و براثر افروختن آتش 
پایه های پل را خراب کرده اند... البته پسابینش 
بر اساس این داستان افراد ناظر معمولاً به این 
نتیجه می رسند که ما از اول می دانستیم که این 
پل قرار است فروبریزد. به این پدیده ذهنی »پسًا 
بینش « می گویند. یعنی نسبت به رویکردی 

بینش کسب می کنیم پس از آنکه آن رویکرد 
ظاهر می شــود، لیکن چنان تصور می کنیم 
که گویا از قبل همین بینش را داشــته ایم در 
صورتی حقیقتاً چنین نبوده است. این آزمون که 
توسط روانشناسان انجام شده است قابل توجه 
است. در سال ۱۹۷۲ قرار بود پس از یک دوره 
طولانی خصومت، نیکسون به چین رفته و در 
جهت بهبود روابط تلاش کند. روانشناســان 
پرسش هائی را مطرح کرده و نظر کتبی برخی 
صاحب نظران و متخصصین امور چین را در این 
مورد جویا شــدند. آیا مائو با نیکسون ملاقات 
می کند؟ آیا آمریکا قبول می کند که چین را به 
رسمیت بشناسد و را ه عضویت آن در سازمان 
ملل را هموار کند؟ آیا حزب کمونیست چین یک 
نظر و موضعی واحد در این زمینه اتخاذ می کند؟ 
پس ازاینکه نیکســون از چین مراجعت کرد و 
نتیجه کار او معلوم بود از همان افراد خواســته 
شــد که نظری که قبل از شروع سفر در مورد 
همان مسائل داشته اند را دوباره کتباً بنویسند. 
نتیجه مقایســه این دو گروه از پاسخ ها دقیقاً 
منعکس کننده همان پدیده »پسًا بینش« در 
ذهن انســان ها بود. جالب اینکه این افراد پس 
از روبرو شدن با نظریه اولیه خود آن را نیز انکار 
می کرده و به یــاد نمی آوردند که یک چنین 

موضعی داشته اند.

کارکرد سیستم
البته این رویکرد نیز از موارد کارکرد سیستم 
یکم ذهن است. همان طور که طول پاره خط اول 
را در مثال خطای دید همیشه بزرگ تر می بیند 
در این مورد نیز پسا بینش را همیشه باور می کند 
و نظر قبل از حادثه را به یاد نمی آورد. اگر نوشته 
کتبی در موردنظر قبلی فرد را نیز به او نشــان 
بدهند با کارکرد سیستم دو سعی می کند واقعیت 
را نسبت به کار خود درک کند، لیکن به هرحال 
سیستم یک همان نتیجه پسا بینش را به جلو 
می راند. چه اینکه سیستم یک است که پیوسته 
نقالی مربوط به کارکرد روزگار هر فرد را به عهده 
دارد . ویژگی پیش بینی های ذهنی عبارت اند از 
اطمینان بیش ازحد و تمایل به پیش بینی حوادث 
نادر بر اساس اطلاعات ناچیز. این از ویژگی های 
سیستم یکم ذهن انسان است. دلیل اطمینان 
بیش ازحد افراد به  پیش بینی هایشان این است 
که این اطمینان بر اســاس انســجام داستانی 
اســت که ذهن در مورد یک مطلب می سراید. 
هرچه اطلاعات ضعیف تر، داستان منسجم تر و 

اطمینان ذهن انسان به آن بیشتر است.

پیش بینی های افراطی
کانمن می گوید که در هر زمینه بایســتی 
به هوش باشــیم که پیش بینی های ذهنی ما 
بیش ازحد افراطی اســت و درجه اطمینان ما 
به آن بیش ازحد واقعیت است. سیستم یکم 
زود به ســمت نتیجه گیری می جهد و از هر 
اطلاعات جزئی که در اختیار اســت استفاده 
می کند این بخش از ذهن طراحی نشده است 
تا اندازه این جهش ها را بداند. میزان شــواهد 
در دســترس و کیفیت آن ها نیز به حســاب 
نمی آید. کانمن می گوید ما برای بســیاری از 
باورهای اساسی و تأثیرگذار خود اصولاً هیچ 
دلیلی در دســت نداریم و آن را باور می کنیم 
بر اســاس اینکه آنانی که به آن ها اطمینان یا 
علاقه داریم نیز همان را باور می کنند. حتی در 
مورد ذهنیت کارشناسی نیز کانمن استدلال 
می کند که این گونه ارزیابی های ذهنی می تواند 
به شدت اشتباه درآید و یا ارزشی نداشته باشد. 
برای مثال نظر کار شناســان بازار ســهام در 
پیش بینی قیمت معمولاً به طور متوســط با 
رویکرد تصادفی در مورد قیمت سهام تفاوت 
معنی داری ندارد. او استدلال می کند که نظریه 
کارشناسی در حیطه هائی ممکن است کارساز 
باشد که برای مدت نسبتاً طولانی چشم انداز 
محیط یکنواخت بوده و تجربه کارشناس نیز 
طولانی مدت باشد. در غیر این صورت الگوهای 
ســاده و یا به کارگیــری الگوریتم مکانیکی 

تصمیم گیری، کارایی بهتری دارد.

امام جمعه تهران:تصویب تعطیلی روز 
شنبه به جامعه مومنین برخورد

محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران  
گفت:  اجازه بدهید از مجلس بابت تعطیلی روز شنبه ها گلایه کنیم به 
جامعه مومنین برخورد؛ شــاید دلایل خود را داشته باشند اما شورای 
نگهبان  فرصت دارد آن را حل و فصل کند.وی تصریح کرد: اهدای عضو 
فرصتی برای مشارکت در عمل خداپسندانه است. خدا را شکر کشور ما به 
برکت انقلاب اسلامی در مرزهای دانش پزشکی قرار دارد و در پیوند عضو 
جزء سرآمدان جهان هستیم. اهدای عضو، کار بزرگی است. یک نفر می 
تواند با اهدای عضو جان ۸ نفر را نجات دهد. بازماندگان با اعلام آمادگی 
که صورت می گیرد، راحت تر می  واند از اعضای شما استفاده کنند.وی 
افزود: درباره موضوع جمعیت باید مطالعه زیادی کنیم. ۳۰ اردیبهشت 
روز جمعیت است، اما برای شرایط جامعه ما، هر روز روز جمعیت است و 
همه ما بدون استثنا در این مسأله وظیفه  داریم، از مسئولان تا آحاد مردم 
در این زمینه مسئولیت دارند و امیدواریم برنامه های پیش بینی شده به 

نتیجه برسد و خداوند به ذریه شما برکت بدهد.

امام جمعه مشهد:نباید از موضوعات 
دلگرم کننده در بحران سیل اخیر غافل شد

ســید احمد علم الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته که با 
حضور زائران و مجاوران در حرم مطهر رضوی برگزار شــد،با اشــاره به 
بارندگی های اخیر در استان خاطرنشان کرد: شکر خدا را به جا می آوریم 
بابت این بارندگی های مفید و بابرکتی که در دهه کرامت بر ما نازل شد 
تا شهر ما از خشکی و عطش ناشی از خشکسالی نجات پیدا کند. با این 
حال، نقطه تأسف بار بارندگی های اخیر حادثه ناگوار سیلی بود که به از 
دست رفتن شماری از عزیزان ما در این شهر و جمعی از برادران فریمانی 
منجر شد. این داغی که برای خانواده ها به وجود آمد، اسباب تأثر و تأسف 
بود، اما شما عزیزان باید توجه داشته باشید که وقوع این سیل یک بلای 
طبیعی بود که متولیان امر را غافلگیر کرد.عضو مجلس خبرگان رهبری 
خاطرنشــان کرد: امام رضا)ع( در سیره خود ثابت کرد که عدالت جز در 
سایه ولایت قابل تحقق نیست و از لحظه ای که حضرت از نیشابور خارج 
شدند و حدیث سلسله الذهب را قرائت فرمودند تا زمانی که به شهادت 
رســیدند، تکیه فرمایشات و اعمال خود را بر این قرار دادند که عدالت با 

امام عادل است و امام عادل، صاحب ولایت الهی است.

امام جمعه کرج: شعار فرزند کمتر 
زندگی بهتر صهیونیستی است

سید محمد مهدی حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه کرج با 
اشاره به موضوع جوانی جمعیت گفت: توجه به فرهنگ غرب در دوران 
سازندگی، کنترل جمعیت و اجرای سیاست های مد نظر غربی ها و دور 
شــدن از فرهنگ ناب اسلام و آداب و رســوم ایرانی صدمات فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی فراوانی به کشور وارد کرد.وی جمعیت را تضمین 
کننده امنیت کشور در عرصه های اقتصادی، نظامی و اجتماعی دانست و 
گفت: اگر در پنج سال آینده گذشته جبران نشود در سیاه چاله جمعیتی 
خواهیم افتاد.امام جمعه کرج ســقط جنین را یکی از مســائل بسیار 
حساس دانست و با اشــاره به اینکه روزانه بر تعداد سقط جنین افزوده 
می شــود و با بیان اینکه با جلوگیری از این ماجرا بخش زیادی از چالش 
جمعیتی حل می شــود، اظهار کرد: جمعیت کشور سالانه به بیش از ۳ 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نیاز دارد، در حالی که آمار ســقط، بیش از یک 

میلیون و ۸۰۰ هزار نفر است.

امام جمعه قم: آثار نامه رهبری به جوانان غربی 
را امروز در کشور های مختلف می بینیم

سید محمد ســعیدی اظهار داشــت: آنچه که امروز در غزه در حال 
رخ دادن اســت شــاخص عظیمی خواهد بود که برای تاریخ می ماند 
و امیدواریم حج امســال نماد عینی برائت از اســتکبار باشــد. وی در 
خطبه هــای نماز جمعه این هفته قم که در مصلای قدس برگزار شــد 
بیان کرد: دهه کرامت فرصتی برای بازخوانی وظیفه ما نســبت به اهل 
بیت علیهم السلام است.خطیب جمعه قم گفت: باید شناخت عمیق تر 
و بهتری نســبت به اهل بیت علیهم السلام و جایگاه رفیع آنان و آگاهی 
نســبت به مأموریت های آنان داشته باشــیم و در راستای التزام عملی 
نسبت به امر و نهی آنان و همچنین معرفی ائمه معصومین علیهم السلام 
به دیگران اهتمام ویژه ای داشــته باشیم.امام جمعه قم بیان کرد: با این 
پیــروزی بزرگ جنگ وارد مرحله جدیدی شــد و در ادامه نصرت های 
پیاپی نصیب ملت ایران شد.وی اضافه کرد: قدرت های استکباری پس از 
پیروزی در عملیات بیت المقدس حساب کار دستشان آمد و امیدواریم 
به زودی شــاهد آزادی قدس و بیت المقدس شریف از چنگال اسرائیل 

جنایتکار باشیم.

آغاز پروازها میان بحرین و سوریه
وزارت حمل و نقل بحرین اعلام کرد که پروازهای منظم با سوریه از 
سرگرفته شد.به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه، سازمان هواپیمایی 
بحرین اشاره کرد که به زودی جزئیات موعد پروازها که پس از تکمیل 
تمامی اقدامات و صدور مجوزهای رسمی در این خصوص راه اندازی 
می شــود، اعلام خواهد شد.این سازمان اشــاره کرد که این تصمیم 
برای افزودن مقاصد جدید و تامین انتخاب های بهتر برای مســافران 
از طریق فرودگاه بین المللی بحرین اتخاذ شــده است.از طرفی دیگر 
وزارت حمل و نقل ســوریه از تصمیم وزارت حمل و نقل بحرین برای 
ازسرگیری پروازها میان سوریه و بحرین از طریق هواپیمایی سوریه 
اســتقبال کرد.این وزارتخانه اعلام کرد که ســازمان کل هواپیمایی 
سوریه، همه اقدامات برای ازسرگیری این پروازها را اتخاذ خواهد کرد.

خاطرات هاشمی رفسنجانی

با نزدیک شدن فصل تعطیلات دانشجویان 
و دانش آموزان، اســتفاده از این قشر با هدف 
آشــنا کردن بیشتر آنها با صحنه های واقعی 
کار و یاری رســاندن و خدمت به روستائیان 
محــروم، به صــورت جدی تر مطرح شــد. 
پیش از این، ما با توجه به بررســیهایی که در 
مورد اولویتهای کشــور داشتیم، رسیدگی 
بــه وضعیت نابهنجــار روســتاها را یکی از 
ضرورت ها تشخیص داده بودیم و بر مبنای 
همیــن بحث، طرحــی از طریــق حزب [

جمهوری اسلامی]، برای بسیج دانشگاهیان 
و فرهنگیان در جهت آباد نمودن روستاهای 
کشــور و کمک به روســتائیان در ماههای 
تابســتان و دوره تعطیلــی مدرســه ها و 
دانشــگاهها، [در تاریــخ اول اردیبهشــت  
۱۳۵۸]، منتشــر کرده بودیــم. در مراحل 
اجرایــی این طرح مطلع شــدیم که امام در 
اندیشه طرحی مشابه برای روستاها هستند. 
جزئیات این طرح را بررســی کردیم، دیدیم 
برنامه جامع و خوبی است. بعد هم با جدیت 
پیگیری و کمک کردیم، تا اینکه امام در پیام 
مهمی طرح سراسری جهاد سازندگی را [در 
تاریــخ  ۲۷ خرداد ماه  ۱۳۵۸]، اعلام کردند.     
در این پیام امام با بیان اینکه: با فداکاری ملت، 
بحمد الله مراحلی را که بسیار اهمیت داشت 
پشــت سرگذاشــتیم تاکید کردند: بحمد 
الله ملت ما راجع به ســازندگی، مهیا بودن 
خودشان را اعلام کرده اند. دانشجوهای عزیز، 
متخصصین، مهندسین، بازاریان، کشاورزان 
و همه قشــرهای ملت، داوطلب برای این [

هســتند] که ایرانی را که به طور مخروبه به 
دست ما آمده است، بسازند.

سالروز ولادت خیام
رشد: غیاث الدین ابوالفتح عمر بن ابراهیم 
خیام نیشابوری یکی از حکما و ریاضی دانان 
و شاعران بزرگ ایران در اواخر قرن پنجم و 
اوایل قرن ششم است. سال ولادت او دقیقاً 
مشخص نیســت. او در شهر نیشابور به دنیا 
آمد. به این علت بــه او خیام می گفتند که 
پدرش به شــغل خیمه دوزی مشغول بوده 
است. او از بزرگترین دانشمندان عصر خود 
به حساب می آمد و دارای هوشی فوق العاده 
بوده و حافظه ای نیرومند و قوی داشت. در 
دوران جوانی خود به فراگیری علم و دانش 
پرداختــه به طوری که در فلســفه، نجوم و 
ریاضی به مقامات بلندی رســید و در علم 
طب نیز مهارت داشــته به طوری که گفته 
شده او سلطان سنجر را که در زمان کودکی 
به مرض آبله گرفتار شده بود معالجه کرد. او 
به دو زبان فارسی و عربی نیز شعر می سرود 
و در علوم مختلف کتابهای با ارزشی نوشته 
اســت. خیام در زمان خــود دارای مقام و 
شهرت بوده است و معاصران او همه وی را به 
لقبهای بزرگی مانند امام، فیلسوف و حجة 
الحق ستوده اند. او در زمان دولت سلجوقیان 
زندگی می کرد کــه قلمرو حکومت آنان از 
خراســان گرفته تا کرمان، ری، آذربایجان 
و کشــورهای روم، عــراق و یمن و فارس را 
شامل می شد. خیام معاصر با حکومت آلپ 
ارسلان و ملکشاه ســلجوقی بود. در زمان 
حیات خیام حوادث مهمی به وقوع پیوست 
از جمله جنگهای صلیبی، سقوط دولت آل 
بویــه، قیام دولت آل ســلجوقی و... . خیام 
بیشــتر عمر خود را در شهر نیشابور گذراند 
ودر طــی دوران حیات خــود فقط دو بار از 
نیشابور خارج شد سفر اول برای انجام دادن 
مراسم حج و ســفر دوم به شهر ری و بخارا 
بوده است. خیام در علم نجوم مهارتی تمام 
داشت به طوری که گروهی از منجمین که 
با او معاصر بودند در بنای ساختن رصد خانه 

سلطان ملکشاه سلجوقی همکاری کردند.
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پاسخ دهندگانی که دارای ذهنیتی هســتند که به دنبال علیت در رخدادها 	 
است، می توانند اســتنتاج کنند که مثلاً رانندگان تاکسی های سبزرنگ عده ای 

بی انضباط و خطاکار هستند
پیش بینی های ذهنی عبارت اند از اطمینان بیش ازحد و تمایل به  پیش بینی 	 

حوادث نادر بر اساس اطلاعات ناچیز. این از ویژگی های سیستم یکم ذهن انسان 
است

ش پنجممقاله
بخ
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رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کرد اعزام نیروهای ناتو برای آموزش دادن به سربازان اوکراین در خاک این کشور اجتناب ناپذیر است. به گزارش 
ایسنا، رسانه آمریکایی گزارش داد ممکن است ناتو در نهایت سربازان خود را در قالب یک ماموریت آموزشی به اوکراین اعزام کند. با تشدید وخامت اوضاع 
برای سربازان اوکراین، کی یف از حامیان غربی خودخواسته در آموزش ۱۵۰ هزار سرباز جدید در نزدیکی خطوط مقدم کمک کند، درخواستی که پیشتر 
مورد پذیرش ایالات متحده واقع نشده بود. با این حال، نیویورک تایمز به نقل از »ژنرال چارلز براون« رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده گفت استقرار 
احتمالی نیروهای آموزش نظامی ناتو در خاک اوکراین اجتناب ناپذیر به نظر می رسد. او در آستانه حضور در یک نشست ناتو در بروکسل گفت: »بالاخره به 
آنجا خواهیم رسید.« بر اساس این گزارش، این طرح می تواند جان نیروهای ناتو را در خطر بیندازد، زیرا در مناطق نزدیک به خطوط مقدم جنگ، سامانه های 
پدافند هوایی باید میان حفاظت از نیروهای آموزشی ناتو و زیرساخت های حیاتی اوکراین، یکی را انتخاب کنند. »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در 
۲۶ فوریه پس از یک نشست صلح با محوریت اوکراین گفت ممکن است غرب نظامیان خود را به اوکراین اعزام کند، اظهاراتی که مورد مخالفت بسیاری از 

مقامات غربی مواجه شد. تا جایی که چندی پیش معاون دبیرکل ناتو اعلام کرد این ائتلاف نظامی قصد اعزام سرباز به اوکراین را ندارد.

در حالی که حملات رژیم اســراییل به مناطق مختلف غزه در دویســت و بیست و چهارمین روز از جنگ غزه ادامه دارد، در حمله دیروز رژیم اسراییل به 
مدرسه ای در اردوگاه النصیرات چهار فلسطینی به شهادت رسیدند.

به گزارش ایسنا، جنگنده های رژیم اسراییل دیروز جمعه و شامگاه پنجشنبه حملاتی را به مناطق مختلف غزه در شمال، مرکز و جنوب انجام دادند.
به گفته منابع فلسطینی در حمله جنگنده های رژیم اسراییل به مدرسه الجاعونی در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه که آوارگان به آنجا پناه برده اند 
چهار فلسطینی شهید و تعدادی زخمی شدند. طبق گزارش الجزیره، جنگنده های رژیم اسراییل همچنین منزلی در اردوگاه الشاطئ در غرب شهر غزه را 
بمباران کردند. هواپیماهای رژیم اسراییل همچنین اردوگاه های آوارگان در غرب شهر رفح در جنوب غزه را به آتش کشیدند. رژیم اسراییل از هفت ماه مه 
گذرگاه رفح و همچنین گذرگاه کرم ابوسالم را بسته است و این مسئله بحران انسانی در نوار غزه را تشدید کرده است. مارتین گریفیث، هماهنگ کننده 
امدادرسانی در وضعیت های اضطراری سازمان ملل گفت: انبارهای مواد غذایی در جنوب غزه تقریبا خالی شده اند. قحطی در غزه خطری قریب الوقوع است 

و ورود سوخت تقریبا محال است. وی افزود: از زمان حمله اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه عملیات انسانی با مشکل مواجه شده است.

ادامه حملات اسراییل به غزهپنتاگون از استقرار نیروهای ناتو در اوکراین خبر داد

ولادیمیر پوتین عنوان کرد: 

چین و روسیه حامی جهان چند قطبی 
  سلطه گران به جهان چندقطبی تن دهند

  روسیه برای شرکت در مذاکرات صلح اوکراین آماده است، اما به کنفرانس صلح سوئیس دعوت نشده است

رئیس جمهور روســیه با بیان اینکه پکن و 
مسکو برای تشکیل جهان چند قطبی مصمم 
هستند، گفت بهتر است سلطه گران جهان به 

صورت مسالمت آمیز به این تغییر تن دهند.
 ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
که به چین رفته اســت، گفت پکن و مســکو 
مصمم هستند که از تشکیل یک جهان چند 
قطبی حمایت کنند، اما در این مسیر همه باید 

امتیازاتی بدهند.
او در یک نشست خبری پس از سفر به چین 
گفت: ما باید از جهان چند قطبی در حال ظهور 
حمایت کنیم. ضروریست کسانی که سعی دارند 
سلطه خود بر تصمیم گیری ها در تمامی امور را 
حفظ کنند، این را بدانند که مسالمت آمیز بودن 
این فرایند )تشکیل جهان چند قطبی( به رفتار 

آنها بستگی دارد.
رئیس جمهور روسیه همچنین گفت این 
کشــور فعلًا در مورد به دست گرفتن کنترل 

شهر خارکیف تصمیم گیری نکرده است.
او در این نشست خبری درباره تصمیم روسیه 
برای خارکیف گفت: »در مورد خارکیف هنوز 

چنین تصمیمی وجود ندارد.«
پوتین گفت، روســیه در حال پیشروی در 
خارکیف اســت و نیروهای مسلح این کشور 
با تبعیت کامل از نقشــه های جنگی هر روز به 
پیش می روند. رئیس جمهور روسیه همچنین 
گفت چین و روسیه دیدگاه های خود را در مورد 
راه های توسعه ملی دارند، راه هایی که بر اصول 
سازنده بودن و صلح متمرکز است: چین و روسیه 
بخش مهمی از تمدن مدرن هستند و ما در مورد 
راه های توسعه، نظرات خود را داریم. این توسعه 
بر تمامی شرکا در جهان تاثیر خواهد گذاشت. ما 
باور داریم این توسعه باید سازنده باشد. وقوع آن 
ضروریست و باید نه تنها منافع خود، بلکه منافع 

تمام شرکای جامعه بین المللی را لحاظ کنیم.
علاوه بر این، رئیس جمهور روسیه با اشاره 

به اینکه نظم جهانی چند قطبی جدید در حال 
ظهور است، گفت: »شکی نیست که این نظم 
جهانی دارد در مقابل چشمان ما شکل می گیرد 
و جهان دارد چند قطبی می شود. فکر می کنم 
همــه این را بــه خوبی می داننــد و از آن آگاه 

هستند.«
رئیس جمهــور روســیه همچنین گفت 
ممنوعیت های مختلفی که بر کالاهای روسیه 
و چین وضع شــده، منجر به افزایش تورم در 

ایالات متحده خواهد شد.
او گفت: »آنهــا تحریم هایی را علیه برخی 
از کالاها وضع کردند. نتیجه چه خواهد شــد؟ 
تورم در آمریکا؛ چون ســعی می کنند کالاها 
را خودشــان تولیــد کنند، بــا حقوقی که به 

کارکنانشان می دهند، قیمت بالای فلز و انرژی 
گران قیمت. نتیجه همین است.«

پوتین گفت، افزایش تعرفه های گمرکی که 
آمریکا علیه خودروهای برقی چین وضع کرده 
یک عامل جنگ اقتصادی است و این مبارزه ای 

ناعادلانه است.
او دلیل آمریکا برای تحریم خودروهای برقی 
چینی را بهتربودن این خودروها دانست و گفت: 
»آمریکا اخیرا تحریم هایــی را بر خودروهای 
برقی چینی وضع کرد. چرا؟ به چه دلیل؟ چون 
خودروهای چینی بهتر شده اند. دلیل دیگری در 
کار نیست. این مصداق رقابت ناعادلانه است.«

پوتیــن گفت: »آنها رقبای خــود را از بین 
می برند که در ایــن مورد، بحث رقبای چینی 

اســت. به رقبای خود اجــازه ورود به بازارها را 
نمی دهند. در اروپا هم اوضاع همین است.«

رئیس جمهــور روســیه همچنین گفت 
مشــکلات موجود در انتقال پول، مانعی برای 

رشد تجارت بین روسیه و چین است.
پوتین همچنین با اشاره به حملات هوایی 
اوکراین به مناطق مســکونی در شهر بلگورود 
روســیه، گفت مســکو ناچار خواهد بود برای 
توقف این حملات یک منطقه حائل ایجاد کند. 
به گزارش ایسنا، پوتین گفت: »آنها دارند مرکز 
شهر را، مناطق مسکونی را بمباران می کنند. من 
علناً گفته ام که اگر این وضع ادامه داشته باشد، 

ناچار هستیم یک منطقه حائل ایجاد کنیم.«
منطقه بلگورود روسیه که با مناطق سومی 
و خارکیف اوکراین هم مرز اســت، چندین بار 
توسط نیروهای مســلح اوکراین هدف حمله 

واقع شده است.
او همچنین گفت توافق هایی که در استانبول 
بر ســر اوکراین حاصل شد، باید اجرایی شوند 

و مبنای تمام مذاکرات احتمالی صلح باشند.
رئیس جمهور روســیه گفت: »این ســند 
هنوز به امضا نرسیده و مشکلات زیادی دارد، 
مشکلاتی در مورد تضمین امنیت اوکراین. آن 
را به نحوی نوشــته اند که هنوز باید درباره اش 
فکر کنیم، اما به طور کلی پایه و اساس، همین 

سند است.«
او بار دیگر گفت روســیه برای شــرکت در 
مذاکرات صلــح اوکراین آماده اســت، اما به 

کنفرانس صلح سوئیس دعوت نشده است.
پوتین با بیان اینکه روسیه درباره چیزی که 
از آن آگاهی نــدارد، نظر نمی دهد، تاکید کرد 
هر تلاشی برای تحمیل خواسته های غرب در 
مذاکره بر روسیه با شکست مواجه خواهد شد، 
همانطور که تلاش های این بلوک قدرت برای 
تحمیل یک شکست استراتژیک به مسکو در 

جنگ شکست خورده است.

شلیک ده ها موشک از خاک لبنان به مناطق اشغالی
منابع خبری از شــلیک بیش از ۳۰ فروند موشک به مناطق اشغالی 
از جمله الجلیل و بلندی هــای جولان خبر دادند. به گزارش المیادین، 
تعدادی موشــک از خاک لبنان به ســمت یک هدف صهیونیستی در 
الجلیل علیا شلیک شد. منابع خبری گزارش دادند که این موشک ها به 
هدف خود در الجلیل علیا اصابت کرده اند. برخی منابع همچنین اعلام 
کردند که تعدادی موشک از خاک لبنان به سمت منطقه اشغالی میرون 
شلیک شده و برخی از آن ها به هدف مورد نظر اصابت کرده اند. رسانه های 
صهیونیستی در این باره گزارش دادند که در نتیجه شلیک یک موشک 
به منطقه اشغالی»کرم بن زمرا« در الجلیل علیا دو صهیونیست زخمی 
شدند و صدای آژیرهای خطر الجلیل به صدا درآمدند. خبرنگار المیادین 
نیز در این باره گزارش داد که بیش از ۳۰ فروند موشک از خاک لبنان به 
سمت اصبع الجلیل و جولان اشغالی شلیک شد. حزب الله لبنان پیش از 
این نیز در بیانیه ای اعلام کرد که با تعدادی پهپاد هجومی مقر فرماندهی 
گردان توپخانه ای ۴۱۱رژیم اشــغالگر در منطقه جعتون را هدف قرار 

داده است.

هشدار ریابکوف به آمریکا 
معاون وزیر امور خارجه روسیه به ایالات متحده آمریکا هشدار داد که 
در مساله اوکراین دارد با آتش بازی می کند و ممکن است با رفتارش باعث 
از کنترل خارج شدن وضعیت در این کشور شود. »سرگئی ریابکوف«، 
معاون وزیر امور خارجه روســیه گفت: »آمریکا مدتی طولانی است که 
وارد وضعیت جنگ غیرمســتقیم با فدراسیون روسیه شده است. ما به 
آنها هشــدار می دهیم که دارند با آتش بازی می کنند.« ریابکوف که با 
خبرگزاری »تاس« روسیه مصاحبه کرده، تاکید کرد: »آنها نمی فهمند 
که در راه ارضای برنامه های ژئوپلتیکی خود دارند به مرحله ای که دیگر 
کنترل اتفاقات و جلوگیری از یک بحران چشمگیر بسیار سخت خواهد 
شد نزدیک می شوند.« »دیوید کامرون«، وزیر امور خارجه انگلیس در 
سفرش در اوایل ماه مه به شهر کی یف مدعی شد اوکراین حق استفاده 
از تســلیحاتی که از لندن دریافت کرده برای دست زدن به حملاتی در 
داخل خاک روســیه را دارد و تصمیم گیری برای اجرای این حملات بر 
عهده اوکراین است. »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا هم در 
سفری که روز چهارشنبه به  کی یف داشت موضع تحریک آمیز مشابهی 
را مطرح ساخته و ادعا کرد: »واشنگتن حملات اوکراین به خارج از مرز 
خود را تشویق یا تسهیل نمی کند اما نهیتا اوکراین است که باید تصمیم 
بگیرد چطور این جنگ را اجرا کند.« وزارت دفاع روســیه در ماه جاری 
میلادی اعلام کرد »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور این کشور دستور 
به اجرای مانورهایی با استفاده از تسلیحات هسته ای تاکتیکی در پاسخ 
به لفاظی های غربی ها را داده است. همچنین مواضع اخیری که آمریکا و 
اتحادیه اروپا در راستای بررسی امکان دست بردن در دارایی های مسدود 
شــده روسیه و یا سود حاصل از آنها برای کمک به اوکران اتخاذ کرده اند 

باعث خشم روسیه شده است.

تحریم های جدید انگلیس علیه 
روسیه و کره شمالی 

وزارت امور خارجه انگلیس دیروز به بهانه اینکه دو کشور روسیه و کره 
شمالی تجارت نامشروعی را در حوزه تسلیحاتی و نفتی انجام می دهند، 
تحریم هــای جدیدی علیه آنها وضع کرد. به گــزارش ایرنا، وزارت امور 
خارجه انگلیس در بیانیه ای که یک نســخه آن در تارنمای دولت لندن 
منتشــر شــد ادعا کرد: این تحریم ها تلاش های مشترک روسیه و کره 
شــمالی، برای دور زدن تحریم های نفتی و تسهیل برنامه های نظامی 
غیرقانونی کره شــمالی را هدف قرار می دهد. بر اساس این گزارش، سه 
شرکت وابسته به کره شمالی و یک شرکت روسی به فهرست تحریم های 
وزارت امور خارجه انگلیس اضافه شده اند. طبق اعلام وزارت امور خارجه 
انگلیس دارایی های افراد و نهادهای تحریم شــده در این کشور مسدود 
و شــرکت ها و شهروندان انگلیسی از مراوده مالی با آنان ممنوع شدند. 
همچنین اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به انگلیس را نداشته 
و ورود یا گذر آنها به این کشــور ممنوع اســت. دیوید کامرون وزیر امور 
خارجه انگلیس در این رابطه مدعی شد: )ولادیمیر( پوتین برای تداوم 
جنگ غیرقانونی خود در اوکراین، حتی به قراردادهای تجاری غیرقانونی 
»سلاح در برابر نفت« با کره شمالی متوسل شده، و آشکارا تحریم های 
ســازمان ملل را که خود روسیه به آن رأی داده بود، نقض می کند. وی با 
ادعاب این که لندن در برابر تجارت کره شمالی و روسیه سکوت نخواهد 
کرد افزود: »انگلیس به پاسخگو کردن کره شمالی و روسیه ادامه خواهد 
داد و بــرای حفظ نظام جهانی عدم اشــاعه و برقــراری صلح و امنیت 

بین المللی با شرکای خود همکاری خواهد کرد.«

سرنگونی پهپاد آمریکایی 
توسط ارتش یمن

سامانه های دفاع هوایی ارتش یمن یک پهپاد 
آمریکایی را در اســتان مأرب ســرنگون کرد.

سامانه های دفاع هوایی ارتش یمن بامداد دیروز 
یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ9 را در اســتان 
مأرب واقع در شــرق یمن سرنگون کرد. پیش 
از این منابع محلی یمن از شنیده شدن صدای 
انفجاری در شهر مأرب خبر داده بودند. این منابع 
احتمال داده بودند که این انفجار ناشــی از یک 
موشک بالستیک باشد که توسط ارتش یمن در 
منطقه صرواح شلیک شده باشد.به گفته منابع، 
ارتش یمن اعلام کرده که پهپاد آمریکایی را در 

مأرب سرنگون کرده است.

افغانستان به دنبال تجارت 
10 میلیارد دلاری با ایران

سرپرســت وزارت صنعت و تجــارت دولت 
سرپرست افغانســتان با بیان اینکه این کشور 
نزدیک تریــن مناســبات را در طــول تاریخ با 
جمهوری اسلامی ایران داشته است، گفت: به 
دنبال ارتقای ســطح مبادلات تجاری دوجانبه 
به بیش از ۱۰ میلیارد دلار هســتیم. نورالدین 
عزیزی که برای شرکت در پانزدهمین اجلاس 
همکاری های اقتصادی روســیه-جهان اسلام 
)کازان فروم( به تاتارســتان روسیه سفر کرده 
اســت، از پاویون جمهوری اســلامی ایران در 
نمایشــگاه صنعت حلال که در حاشــیه این 
اجلاس برگزار شــده اســت، دیدار کــرد و در 
نشســتی با کاظم جلالی، ســفیر جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو، دبیرکل مجمع تقریب 
مذاهب اسلامی، سرکنســول ایران در کازان و 
همچنین نمایندگان برخی شرکت های داخلی 
شــرکت کرد. وی در این نشست از مسیر بندر 
چابهار ایران- افغانستان- آسیای میانه به عنوان 
نزدیک ترین راه دسترســی این کشورها برای 
حمل ونقل کالا یاد کرد و فراهم شــدن امکان 
دائمی حمل و نقل کالا از این مســیر و تقویت 

زیرساخت های موجود را خواستار شد.

حملات اوکراین 
به شبه جزیره کریمه

خبرگــزاری رویترز به نقل از یک شــرکت 
ماهواره ای آمریکایی از حمله موشکی و پهپادی 
اوکراین به شــبه جزیره کریمــه تحت کنترل 
روسیه خبر داد. به گزارش رویترز، یک شرکت 
Max� )ماهواره ای آمریکایی موسوم به مکسار 

ar( اعلام کرد که حمله موشــک های دوربرد 
اوکراین به پایگاه هوایی بلبک )Belbek( روسیه 
در شبه جزیره کریمه، سه جنگنده روس و یک 

تاسیسات سوخت را منهدم کرده است.
این شرکت با استناد به تصاویر ماهواره ای که 
روز پنجشنبه گرفته شده، اعلام کرده است که 
در این حمله دو فروند جنگنده میگ-۳۱ و یک 
جت جنگنده سوخو-۲۷ منهدم شده اند. در این 
گزارش همچنین ذکر شده که به نظر می رسد 
یک هواپیمای جنگنده میگ-۲۹ نیز آســیب 
دیده باشد. اوکراین هنوز مسئولیت حمله به این 
پایگاه هوایی را به عهده نگرفته است. وزارت دفاع 
روســیه دیروز پنجشنبه اعلام کرد که اوکراین 
یک حمله شــبانه به کریمه انجام داده و مسکو 
پنج موشــک دوربرد آمریکایی ATACMS را 

رهگیری کرده است.

ممانعت اسپانیا از پهلو گرفتن 
کشتی حامل تسلیحات اسرائیل

وزیر خارجه اســپانیا اعلام کرد که کشورش 
به کشتی حامل محموله تسلیحاتی برای رژیم 
صهیونیســتی اجازه پهلوگیری در بندری در 
جنوب شرق این کشور را نداده است.به گزارش 
ایلنا نقل از روسیاالیوم، وزیر خارجه اسپانیا اعلام 
کرد که کشــورش به کشــتی حامل محموله 
تسلیحاتی برای اســرائیل اجازه پهلوگیری در 
بندری در جنوب شرق این کشور را نداده است. 
وزیر خارجه اســپانیا اعلام کرد که کشــورش 
درخواست یک کشــتی با محموله تسلیحاتی 
عازم سرزمین های اشغالی برای پهلوگیری در 
بندر »کارتاخنا« در جنوب شرق اسپانیا را مورد 
مخالفت قرار داده اســت.وی گفت که کشتی 
مذکــور به نام »ماریان دانیــکا« حامل یک بار 
تسلیحات برای اسرائیل بوده و می خواسته در 
تاریخ ۲۱ مه در بندر کارتاخنا توقف داشته باشد.

نقشه روسیه برای ادامه جنگ اوکراین 
عبدالرضا فرجی راد - استاد ژئوپلتیک و کارشناس سیاست خارجی

در میان سناریوهای موجود درباره جنگ 
اوکراین، یک احتمال این اســت که روس ها 
با توجه به وضعیت ضعیف اوکراین و کمبود 
نیروی جنگنده مایل به بازگشــت به طرح 
اولیه خود برای این جنگ باشــند. در طرح 
اولیــه جنگ قرار بود که کــی یف، پایتخت 
اوکراین را به تصرف درآورند و در مرحله بعد 
یک فرمانده اوکراینی طرفدار روسیه رهبری 
کشور را برعهده بگیرد.  شاید حالا هم روسها 
در این فکر هستند که ابتدا خارکف که دومین 
شهر اوکراین است را به تصرف خود درآورده و 
سپس از دو جبهه خارکف و شمال به سمت 

کی یف حرکت کنند.
این طراحــی،  نیروهای جنگنــده قابل 
توجهی را می طلبد که روسیه اخیرا بخشی از 
آن را تامین کرده و به همین جهت به خارکف 
و تصرف آن نزدیک شده اند. در جبهه روبه رو، 
اوکراین با فرار سربازان و عدم استقبال جوانان 
برای رفتن به جبهه ها روبه رو اســت. جوانان 
اوکراینی در برخی مصاحبه ها با رسانه های 
غربی گفته اند تــوازن قوا در جبهه ها برقرار 
نیست و وقتی میدانیم کشته میشویم، دلیلی 

برای رفتن به جبهه وجود ندارد.
از طرفی اوکراین با کمبود مهمات روبه رو 
اســت. با اینکه امریکا کمک قابل توجهی را 
برای کمک به اوکراین در کنگره تصویب کرده 
ولی ولودیمیر زلنسکی در مصاحبه ای گفته 
که این پول به جیب کارخانه های امریکایی 
برای اشــتغالزایی میرود. شــاید زلنسکی 
منظورش این اســت که گربــه برای رضای 

خدا موش نمیگیرد و تلاش دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده برای کسب این 
مجوز از کنگره در ۶ مــاه مانده به  انتخابات 
امریکا ، اقدامی در راستای افزایش اشتغالزایی 

در امریکا و کسب رای بیشتری است.
اگر خارکف به تصرف روسها در آید طبیعی 
است که روحیه ارتش روس بالا رفته و روحیه 
متزلزل ارتش اوکراین بیش از پیش تضعیف 
می شود. همین امر ممکن است منجر به این 
شود که مسیر خارکف تا کی یف از یک سو و 
مسیر شمال تا کی یف از سوی دیگر سریعتر 
طی شــود. این در حالی است که اوکراین در 
هفته های آتی با انتخابات ریاست جمهوری 
نیز روبه روست. هنوز آماری از وضعیت رقابتی 
زلنسکی با رقیب انتخاباتی منتشر نشده ولی 

اگر در هفته های آینــده اوکراین خارکف را 
از دســت بدهد، احتمال باخت زلنسکی در 

انتخابات هم وجود دارد.
احتمال تقلــب در این انتخابات نمی تواند 
چندان بالا باشد  زیرا در چنین حالتی بسیار 
بعید خواهد بود کــه ناظران اروپایی، چنین 
انتخاباتــی را تاییــد کنند. از ســوی دیگر، 
انتخابات تقلبی میتواند بر عضویت اوکراین 
در اتحادیه اروپایی که قولش به اوکراینی ها 

داده شده ، اثر منفی بگذارد.
با توجه به میزان خصومت بالای روســها 
نسبت به زلنسکی که وی را در لیست تحت 
تعقیب قرار داده اند لذا آنها باید تمایل بیشتری 
برای تصــرف خارکف تا قبــل از انتخابات 
اوکراین از خود نشان دهند تا شاید با انتخاب 

فرد دیگری بهانه ای بــرای آغاز مذاکرات با 
دست بالا برای روس ها فراهم شود.

چنــد ماهی اســت که صحبــت از اعزام 
نیروهای اروپایی بویژه فرانسوی به اوکراین 
از سوی امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
اعلام شده، از سوی دیگر آلمان ها قول ارسال 
تانکهای بسیار پیشرفته به اوکراین را دادند. 
دیگر کشــورهای اروپایی نیــز از تحویل اف 
۱۶ به اوکراین خبــر داده اند و نهایتا امریکا 
نیز کمک ۶۰ میلیارد دلاری به اوکراین را به 
رخ کشــیده  اما به نظر می رسد که این قول 
و قرارهــا نه تنها در جبهه های اوکراین تاثیر 
نظامی مثبتی نداشته بلکه مسیر پیشروی 

روسها بیش از پیش فراهم شده است.
آمریکایی ها در آستانه سفر پوتین به پکن، 
تعرفه بعضــی از کالاهــای صادراتی چین 
بــه آمریکا و از جمله اتومبیــل های برقی را 

افزایش دادند.   
آنچه مسلم است روسیه چه از نظر سیاسی و 
نظامی دست بالا را دارد و اختلاف های درون 
اروپایی نیز به کمک مســکو آمده است. ترور 
نخســت وزیر متمایل به روسیه در اسلواکی 
نشــانه ای اســت که روز بروز بر تعداد افراد و 
کشــورهای اروپایی که معتقدند در جنگ 
توازن قوا بر قرار نیســت و به به هیچ وجه قرار 
نیســت که اوکراین در این جنگ برنده شود 
افزوده شــود. صداهایی که خواهان  برقراری 
آتش بس و چاره اندیشی برای آغاز مذاکرات 

هستند.
برگرفته از: جماران

دریچهگزارش خبرنامهرهس
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقای جواد کرمپور با تقدیم دو برگ استشــهادیه مصدق شده مدعی است که 

سند مالکیت پلاک 809 فرعی از 133 - اصلی با مشخصات ذیل:
مشخصات ملک یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 809 فرعی از 133 اصلی

مشخصات مالکیت :
مالکیت جواد / کرم پور بعنوان مالک شش دانگ عرصه با شماره مستند مالکیت 
14553 تاریخ 1401/11/23 دفترخانه اسناد رسمی شماره 175 شهر کرمانشاه 
استان کرمانشــاه، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 895708 سری ه 
سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 140120316001023800 ثبت گردیده است. بر 
اثر بی احتیاطی مفقود گردیده لذا مراتب طبق ماده 120 - آیین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود 
سند مالکیت در نزد آنان میباشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 روز مراتب 
را به این اداره اعلام دارند در غیراینصورت نســبت به صدور سند مالکیت طبق 

مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
مطابق سیستم الکترونیک بازداشت ندارد.

سجاد مویدی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک



علی رمضانی می گوید: مجموع فروش بخش حضوری و فیزیکی نمایشگاه 
کتاب تهران، ۴۲۵ میلیارد تومان بود؛ درحالی که ســال گذشته کل میزان 
فروش نمایشگاه در هر دو بخش ۴۰۱ میلیارد تومان بود. رمضانی در نهمین 
نشســت خبری روزانه علی رمضانی سخنگوی ســی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران با اشــاره به حضور بازدیدکنندگان از ســاعتی قبل 
از باز شــدن درهای نمایشــگاه و تلاش های شرکت ملی پست در نمایشگاه 
کتاب تهران، گفت: این شــرکت بسته های پســتی و کتاب های مردم را به 
موقع به دســت مردم می رساند. او با اشاره به برنامه های فرهنگی روز جمعه 
نمایشگاه کتاب، توضیح داد: ۴۴ نشست در هشت سرای مختلف نمایشگاه 

برگزار می شــود و تعداد نشســت ها تا پایان دیروز به ۳۴۰ نشست می رسد. 
سخنگوی نمایشــگاه کتاب با اشاره به نظرسنجی روز نهم نمایشگاه، گفت: 
مردم در پاسخ به این سوال که »در طول سال، کتاب های خود را از چه محلی 
تامین می کنید«، ۶۰ درصد گفته اند، کتاب های خود را از نمایشگاه حضوری 
و فیزیکی تهیه می کنند و این موضوع بیانگر جایگاه ویژه نمایشــگاه کتاب 
تهران در میان مخاطبان اســت.۴۶ درصد از کتابفروشی ها و ۲۴ درصد هم از 
طریق امانت کتابخانه ها و دوستانشــان. رمضانی بیان کرد: مردم در پاسخ به 
این پرسش که »نمایشگاه کتاب شما را به یاد چه می اندازد« برخی گفته اند 
»خانه« که خب خانه محل آرامش و آســایش و امنیت است، برخی گفته اند 

باغ و بوســتان، برخی گفته اند بهشت، برخی نمایشگاه را جای فراغت عنوان 
کرده اند و برخی نیز دنیای کتاب و کهشان. سخنگوی نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در ادامه به میزان فروش کتاب تا پایان روز نهم در بخش حضوری 
اشــاره کرد و گفت: نمایشگاه ۲۷۹ میلیارد تومان فروش تجربه کرد که ۱۹۴ 
میلیــارد تومان از طریق درگاه های رســمی و ۸۵ میلیــارد تومان از طریق 
درگاه های غیررسمی و کارت به کارت بود.  در بخش مجازی هم ۱۴۶ میلیارد 
تومان فروش داشتیم که ۱۰۸ میلیارد تومان سهم ناشران و ۳۸ میلیارد تومان 
سهم کتابفروشان بود. مجموع فروش بخش حضوری و فیزیکی ۴۲۵ میلیارد 
تومان بود؛ درحالی که ســال گذشــته کل میزان فروش نمایشگاه در هر دو 

بخش ۴۰۱ میلیارد تومان بود. به گفته رمضانی: به طور کلی نسخه های بخش 
مجازی ۸۷۰ هزار نســخه بود که در ۴۷۵ هزار بسته ساماندهی شده است. 
رمضانی همچنین به آمار هیات رســیدگی به تخلفات اشاره کرد و گفت: این 
هیات تا روز گذشته، هفت رای صادر کرد که اغلب تخلفات شامل عدم رعایت 
ضوابط پوشش در غرفه، فروش کتاب سایر ناشران، فروش کتاب بدون مجوز، 
عدم اعمال تخفیف ۱۰ درصد و عرضه کتاب غیر موضوع ســالن بود. احکام 
صادرشده هم شامل توقیف و درج در پرونده و اخذ تعهد از متخلفان، تعطیلی 
پنل فروش مجازی، محرومیت از تسهیلات دولتی به مدت یک سال و کاهش 

۵۰ درصدی غرفه در سال آینده بود.

فروش ۴٢۵ میلیارد تومانی نمایشگاه کتاب
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بزرگداشت ایرج راد

دوستی با چهره فرهنگی و صنفی 
ایرج راد: افتخار من کارهایی است که بازی نکردم

ایرج راد در مراسم بزرگداشت خود گفت: 
سعی کردم در راهی قدم بردارم که آنچه انجام 
می دهم در زمینه مســائل فرهنگی و هنری 
باشد. افتخار من کارهایی است که بازی نکردم. 
شاید یکی، دو کار باشد که راضی ام نکرده باشد 
اما اغلب کارها حرفی برای گفتن داشته و دارد.

ایــن مراســم بزرگداشــت به همشــت 
هومیران، با اجرای دبیر کانون ادبی زمستان؛ 
سجاد عزیزی آرام و با حضور چهره هایی چون 
گوهر خیراندیش، هادی مرزبان، ســیاوش 
طهمورث، علی دهکردی، اســدالله شعبانی، 
چراغعلی، سعید امیرســلیمانی، اسماعیل 
خلج، غلامرضا رمضانی، فرزانه نشــاط خواه، 
جمشــید جهان زاده، شهره سلطانی، محمد 
رحمانیان، ابوالفضل جلیلی، یونس شکرخواه، 
بیژن شــکرریز، قطب الدین صادقی، موسی 
بیدج، ناصــر ممدوح، هرمز ســیرتی، زهره 
وکیلی و... برگزار شــد. شــروین سلیمانی، 

اسدالله شعبانی، محســن انشایی، امیرعلی 
سلیمانی، هما سعادت، صابر قدیمی، علیرضا 
مرتضی قلی، پرســا مقدس و نگار محمودی 
نیا در این برنامه شعرخوانی کردند. همچنین 
بخش های موسیقی با حضور مهران صادقی 
)خواننده نابینا(، ستار سهرابی، مهدی یغمایی 

و چنگیز حبیبیان اجرا شد.

وطن تئاتر را آباد کرد
قطب الدین صادقی، بازیگر و کارگردان تئاتر 
در این برنامه عنوان کرد: ســال ۵۰ وقتی وارد 
دانشگاه هنرهای زیبا شدم، جوانی خوش چهره 
داشت فارغ التحصیل می شد؛ از آن لحظه ایرج 
راد را شناختم و پیوند دوستی ما شکل گرفت. او 
بازیگر بزرگ و کارگردان شایسته ای است که این 
بخت را داشتم و در چند سفر در خدمت او بودم . 
وی با بیان خاطره هایی، گفت: یک شب پاریس 
بودیم و ایرج درباره شکوفایی درونی حرف هایی 

از زندگی زد که هیچ وقت نشنیده بودم و چهره 
عاطفی تری از او را دیدم. بزرگداشت فردوسی 
را در مشهد داشتیم و بحث های بسیاری شد؛ 
چکیده این همایش این بود: وطن آنجاست که 
آبادش می کنــی... به نظرم ایرج، وطن تئاتر را 
آباد کرد، تعریف فرهنگی از تئاتر و ســینما و 
تلویزیون به ما داد و در فعالیت صنفی چهره ای 
فعال ارائه کرد که در تلفیق چهره فرهنگی اش، 

یک دوست را برای ما ساخت.

آدم باوقاری است
همچنیــن محمد رحمانیان، نویســنده 
و کارگــردان تئاتر نیز بیان کرد: من شــاگرد 
ایرج راد بودم و گوهر خیراندیش سال بالایی 
ما بود. راد آدم باوقاری اســت و وقتی تدریس 
می کند، نقش هم بازی می کند؛ به شخصیت 
یک خانمی رســید و راد آن نقش را چنان ایفا 

کرد که در هیچ خانمی ندیدم.

سایه شما بر سر صحنه نمایش 
مستدام باد

گوهــر خیراندیش، بازیگر ســینما، تئاتر 
و تلویزیون نیز در این مراســم خطاب به ایرج 
راد گفت: شما دردانه ای هستید که در صحنه 
نمایش چراغ را روشــن نگه داشتید و برای ما 
غنیمت هســتید. کوچ غریبانه جمشید را که 
نگاه کــردم؛ آنقدر حرف های زیبایی زدید که 
من گریستم. سایه شما بر سر صحنه نمایش 

مستدام باشد.

او بی دلیل ایرج راد نشده است
در ادامــه هادی مرزبان، بازیگر و کارگردان 
تئاتر بیان کرد: بیش از نیم قرن است که ایرج 
راد را می شناسم. ما در خیلی آثار کنار هم بودیم. 
همیشه به او می گفتم برکت کارهای ما است و 
اولین نفر در هر کاری به سراغ ایرج راد می رفتم. 
به خاطر دارم در نمایشی کمدی، نوشته رادی 
باهم بودیم و راد نقش محوری داشت. بازی اش 
را شــروع کرد و ادامه داد و آخر کار فهمیدیم 
ســاعت ۳ ظهر همان روز پــدرش را به خاک 
سپرده بود. او بی دلیل ایرج راد نشده است. در 
ادامه این مراسم ایرج راد عنوان کرد: سعی کردم، 
کار بد را انجام ندهم. سعی کردم در راهی قدم 
بردارم که آنچه انجام می دهم در زمینه مسائل 
فرهنگی و هنری باشد. افتخار من کارهایی است 
که بازی نکردم. شاید در کارهایی که بازی کردم، 
یکی دو کار باشــد که راضی ام نکرده باشد اما 
اغلب کارها حرفی برای گفتن داشــته و دارد. 
وی افزود: هرکسی در مسیر زندگی اش اتفاقاتی 
رخ می دهد که زندگی ساز آینده اش می شود. 
شــانس آوردم به کســانی برخوردم که اهل 
فرهنگ بودند؛ انسان های والایی که همه آنها را 
می شناسند و هرکدام در جهت مسائل فرهنگ 
و هنر ایران بودند و از آنها یاد گرفتم. راد گفت: اگر 
در بازیگری یاد گرفتم؛ از بزرگانی که با آنان کار 
کردم آموختم. اگر شخصیت تئاتری آموختم از 
آنان بوده است که نام تئاتر را جاودان کردند و 
تمام آنان در تاریخ تئاتر بودند. سعی کردم از آنان 
چیزی یاد بگیرم و به آنان و حرمتشان احترام 

بگذارم و خطا نکنم.

نگاهی به کتاب »اسب ها اسب ها از کنار یکدیگر«
پایانی غم انگیز اما راضی کننده

 سمیه تاج الدین - منتقد ادبی

محمود دولت آبادی همزمان با هشــتاد ســالگی اش در سال 
۱۳۹۹ کتاب »اسب ها اســب ها از کنار یکدیگر« را منتشر کرد. 
برخــی منتقدان این کتاب را نوعی خــود زندگی نامه می دانند و 
برخی دیگر اعتقاد دارند که تنها چند شخصیت جدید خلق شده 
که به ســبب خلق و خوی عرفانی، یادآور روحیات خود نویسنده 

است.
در این کتاب سه شخصیت محور اصلی داستان هستند شامل 
کریما، مردی و ملک پروان؛ اینها مشترکاتی دارند که همان ها از 
ابتدای داستان آنها را به هم پیوند می دهد. بی هویتی و سرگشتگی 
و ســردرگمی وجه اشتراک این افراد است و نداشتن آینده و ابهام 
در گذشــته در جای جای این رمان صدوسی صفحه ای به چشم 

می خورد.
برخی از منتقدان می گویند که دولت آبادی در این رمان در نظر 
داشت اشاره ای به نسل جدید و سردرگمی هایش کند؛ اما داستان 
زمان و مکان خاصی را نشان نمی دهد؛ هر چند به صورت مبهم و 

کمرنگ جایی از تاریخ را متصور می شود.
روایت چنان کشش و جذبه ای دارد و تو را دنبال خود می کشاند 
که قادر نیســتی کتاب را زمین بگذاری. باید بخوانی تا تمام شود؛ 
نه آنکه بخوانی تا بدانی انتهایش با تمام فراز و نشیب هایش به کجا 
می رسد، از آن جهت که باید تک تک کلمات را خواند و صبور بود و 
با جان احساس کرد. تک تک جمله ها به هم پیوسته است و عمق 

درد را نشان می دهد.
رمان عباراتی دارد که مخصوص خود دولت آبادی است. نوعی 
بر هم زدن عادت. جمله هایی که شــاید بارها و بارها به زبان ساده 
شــنیده ایم اما با قلم دولت آبادی مطلب را تا اعماق وجودت راهی 
می کند. مثل آنجا که می گوید: »…آدمیزاد عادت می کند به جای 
نشست و برخاستش در وضعی که درازمدت ناچارش می شود…« 

ص ۴۶
دولت آبادی می داند که رمان هایش کشش لازم را دارند، از این 
رو سیر رمان نیز یکدست و بی وقفه و با کمترین نقطه و با جملات 
طولانی همراه اســت. اینها از ویژگی های رمان اســت که گرچه 
ممکن است به مذاق هر خواننده ای خوش نیاید، اما نشان از زبان 

رقصان نویسنده دارد.
پریشــانی و تنهایی و بی کسی به وســعت در این رمان نمایان 
اســت و خواننده را با احساس بی هویتی و بلاتکلیفی رها می کند. 
اگرچه داســتان در هاله ای از ابهام شروع شده و چندان گرهی هم 
از آن گشوده نمی شود و سرانجام داستان، پایان خوشی نیست؛ اما 
خواننده همان پایان بندی را می پسندد. گویی انتظاری غیر از این 
ندارد و پایان دیگری نمی تواند برای آن متصور شود؛ از این جهت 

راضی به نظر می رسد.
در متن پشــت جلد کتاب چنین آمده است: »ملک پروان، اگر 
نتوانم خط و خبری از ثرَی براش ببرم می میرد؛ و اگر ملک بمیرد، 
اگر دق کند نمی دانم من ســروکارم به چــه روزگاری بیفتد! کمِ 
کمش این است که گور و گم می شوم از این عالم، اگر تو لجن جوی 
نفله نشوم. پس اگر راهی به گمانت می رسد کاری بکن. من خیالت 
را از بابت ذوالقدر راحــت کردم. آن یکی دیگرم پیداش می کنم، 
پیداش می کنیم. گفتی اســمش چی بود؟« کریما گفت که مهم 
نیست؛ »نشد هم نشد!« و چندی گذشت تا بگوید »این هم زنده 
بودیِ ماســت. به یکدیگر می رسیم و از کنار هم می گذریم. یادی 
چیزی از خودمان در دیگری باقی می گذاریم یا باقی نمی گذاریم؛ 
و هر کدام به محض گذر از کنار شــانه هم در پاشــنه پای دیگری 
گم می شــویم؛ چه اهمیتی دارد! مرحب جنم خوبی بود، خیلی 
فکری اش می شــوم. نگرانم حیف شده باشد با آن بی باکی ای که 

داشت.« منبع: ایبنا

بازگشت ساره بیات به سینما 
۳ سال پس از سریال »گیسو«، ساره بیات با فیلمی اجتماعی از 

یک کارگردان فیلم اولی به سینما برمی گردد.
ســاره بیات که پس از فیلم ســینمایی »عنکبوت« در سال ۹۸ 
و ســریال »گیسو« در ســال ۹۹، در هیچ پروژه سینمایی حضور 
نداشت، برای ایفای نقش اصلی فیلم »چشم بادومی« به کارگردانی 

ابراهیم امینی جلوی دوربین رفت.
امینی که با نگارش فیلمنامه هایی ماننــد »ماجرای نیمروز«، 
»لاتاری«، »درخت گــردو« و »موقعیت مهدی« و بازیگردانی در 
سینما شناخته می شود، در این فیلم برای نخستین بار کارگردانی 
را تجربه کرده اســت. »چشــم بادومی« به تهیه کنندگی سجاد 
نصراللهی نسب هم اکنون در حال فیلمبرداری است و احتمالا برای 
حضور در جشــنواره فیلم فجر آماده خواهد شد. علی رضا برازنده، 
مدیر فیلمبرداری برنده سیمرغ بلورین در این پروژه حضور دارد و 

بخش عمده  کار در مناطق صعب العبور می گذرد.

درگذشت زری خوشکام

زهرا خوشکام بازیگر قدیمی سینما و همسر 
علی حاتمی از دنیا رفت. زهرا خوشکام جمعه 

۲۸ اردیبهشت ماه در ۷۷ سالگی درگذشت.
این هنرمند متولد ســال ۱۳۲۶، بیشــتر 
فعالیت هایش در دهه ۵۰ خورشیدی بود  و در 
سال های اخیر در فیلم هایی همچون »شعله 
ور«، »طلاخون«، »در دنیای تو ساعت چند 
است« و »ســیمای زنی در دوردست« بازی 
کرده بود. او در ســریال های »هزاردستان« 
و »ســلطان صاحبقــران« بــه کارگردانی 

همسرش علی حاتمی نیز بازی داشت.
 مراسم خاکســپاری امرز ساعت ۱۱ صبح 
در قطعه هنرمندان برگزار می شود و احتمالا 
زهرا خوشــکام )مادر لیــلا حاتمی( در کنار 

همسرش علی حاتمی به خاک سپرده شود.

جمع آوری 14 قرآن 
از نمایشگاه کتاب

سرپرســت معاونت نظارت بر چاپ و نشر 
قرآن سازمان دارالقرآن الکریم می گوید ۱۴ 
قرآن که بدون اخذ مجوزهای قانونی منتشر 
شــده اند، از نمایشگاه کتاب جمع آوری شده 
اســت. حمید کرمی بروجنی -سرپرســت 
معاونت نظارت بر چاپ و نشــر قرآن سازمان 
دارالقرآن الکریم- با اعلام این خبر گفت: در 
این بازدید، ۱۴ عنوان تخلف از ۹ ناشر شامل: 
یک عنوان چاپ بدون مجوزهای قانونی، یک 
عنوان چــاپ با مجوز غیر قانونی و ۱۲ عنوان 
چاپ که مجوز نشــر و توزیع نداشتند محرز 
شد که این تخلفات به عوامل اجرایی و کمیته 
رسیدگی به تخلفات نمایشگاه اعلام و نسبت 
به جمع آوری این قرآن ها از نمایشــگاه اقدام 
شــد. کرمی افزود: هــدف از این نظارت ها و 
حساسیت ها، چاپ کلام الله بدون هیچگونه 
اشکال است، لذا مجددا به تمامی ناشران عزیز 
که در زمینه چاپ مصحف شــریف فعالیت 
دارند تاکید می کنیم که اخذ مجوزات قانونی 

)چاپ و نشر( در این حوزه را جدی بگیرند.
وی گفــت: در ســال ۱۴۰۳ نظارت های 
جدی تری نســبت به قبل خواهیم داشت و 
نظارت میدانــی از چاپخانه ها، صحافی ها و 
ناشــران با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دستور کار این معاونت قرار خواهد 

داشت.

انتصاب معاون هنری 
اداره تجسمی 

محمد خراســانی زاده مدیرکل هنرهای 
تجســمی، علــی هوشــمند را بــه عنوان 
معاون هنری ایــن اداره کل منصوب نمود. 
علــی هوشــمند، متولــد ۱۳۵۲ در ایلام و 
دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته 
مدیریت فرهنگی اســت. ازجمله ســوابق 
و مســئولیت های او می توان بــه مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام، رئیس 
حوزه هنری اســتان های قزوین و کهگیلویه 
و بویراحمد، مشــاور مدیرکل و معاون اداری 
مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قزوین 

و... اشاره کرد.
خاطرنشان می سازد پیش تر، سید مصطفی 
زراوندیان این مسئولیت را بر عهده داشت که 
هم اکنون در جایگاه دبیر شورای هنری، اداره 

کل هنرهای تجسمی را همراهی می کند.

کارگردان موسیقی- نمایش »مجنون آن لیلی« :

کمبود جا داریم
در مقابل شکسپیر باید حکیم نظامی را به غربی ها معرفی کنیم

رونمایی نقاشی پرحاشیه چارلز سوم

 کارگردان موســیقی-نمایش »مجنون 
آن لیلــی« با تاکید بر این که ســالن حافظ 
پاسخگوی ما نیست، گفت: این نمایش باید در 
تالار وحدت یا سالن در یک هتل بزرگ روی 
صحنه برود. ما مجبوریم شبی دو سانس اجرا 
کنیم که خستگی هنرمندان ما را در پی دارد.

در این اثر عمار تفتی نقش مجنون و زهره 
فیروزی نقش لیلی را ایفا می کنند. رشــید 
کاکاوند نیز راوی بخش های مختلف این پروژه 
موسیقی-نمایشی است. در نمایش »مجنون 
آن لیلی« با پیوند موسیقی، نمایش و ادبیات 
مخاطب را به دل یک داستان عاشقانه می برد 
و با نــگاه اصیل و ایرانی زیبای حکیم نظامی 
آشنا می کند. در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: »روزی روزگاری جایی توی این 
دیر مکافات، همای سعادت بال هاشو باز کرد و 
قصه عشق ساز کرد. به یه مکتب خونه رسید، 
نظر کرد. رو شــونه لیلی نشست، مجنونو در 
به در کــرد. اما... پیمان خازنی آهنگســاز و 
کارگردان »مجنون آن لیلی« در گفت وگو با 

ایرنا از اهمیت کارش گفته است:
شــما با اجرای نمایش »مجنون آن 
لیلی« سعی در معرفی نظامی به عنوان 
یک شــاعر ایرانی فارسی زبان دارید. 
تحلیل شما از ادعاهای دیگر کشورها 

مبنی بــر مصادره این شــاعر به نفع 
خودشان چیست؟

برخی کشورهای همســایه خیلی اصرار 
دارند که نظامی را مصادره کند؛ بخشــی از 
ایــن ماجرا تقصیر خودمان اســت که روی 

داشته های خودمان تبلیغ نمی کنیم. خیلی 
از ســازهای ما را کشورهای دیگر در یونسکو 
به نام خودشــان ثبت می کنند. ما نمی دانیم 
که چه گنجینه هایی داریم. روحیه ایرانی ها 
اصولا روحیــه تبلیغ گری نیســت. در رده 
فرهنگ متواضعیم و ســرمان پایین است؛ 
در ایــن وضعیت یک کشــور دیگر بودجه 

می گذارد و مصادره می کند.

برنامه ای برای اجرای جهانی »مجنون 
آن لیلی« دارید؟

این کار سه طیف را می تواند پوشش دهد. 
طیف اول علاقه مندان فرهنگ و هنر هستند. 
طیف دوم کســانی هســتند که فرهنگ و 
هنر را نمی شناســند. باید بیایند تا نظامی را 
بشناســند. باید به آنها بگوییم ۱۴۰۰ سال 
پیش نظامی این شــاهکار را نوشــته است. 
طیف ســوم مخاطبان خارج مرز هســتند. 
غربی ها وقتی شکسپیر را معرفی می کنند ما 

هم باید نظامی را به آنها نشان بدهیم. 

نخستین نقاشی رسمی از چارلز سوم پادشاه 
بریتانیــا پــس از تاجگذاری بــا واکنش های 
متفاوتی رو به رو شــده است. به گزارش ایسنا، 
این نقاشــی رنگ روغن بــر روی بوم بزرگ اثر 
»جاناتان یو«، نخستین نقاشی رسمی از پادشاه 
بریتانیا پس از رونمایی است. »جاناتان یو« که به 
صورت حضوری در مراسم رونمایی از این اثر در 
کاخ باکینگهام در کنار چارلز سوم حضور یافت، 
پیش از این نقاشی پرتره از چهره هایی معروفی 

چون »دیوید آتنبرو«، »ملاله یوســف زی« و 
»نیکل کیدمن« و همچنین شاهزاده فیلیپ 
و lملکه کامیلا را نیز کشیده است. نقاشی چارلز 
ســوم با ابعاد تقریبی ۲.۷ در ۲.۱ متر در حالی 
رونمایی شده که چند هفته پیش خبر ابتلای 
پادشاه بریتانیا به سرطان رسانه ای شد. در این 
نقاشی چارلز سوم با یونیفورمی قرمز رنگ گارد 
ولز به تصویر کشیده شده و پروانه ای روی شانه 
سمت چپ او دیده می شود که نماد دگردیسی 

و تولد دوباره است.  به گزارش آرت نت، در حالی 
که چالز ســوم و همســرش کامیلا ظاهرا این 
نقاشی را تائید کرده اند اما افکار عمومی واکنش 
های متفاوتی به آن داشــته اند و برخی از آن به 
عنوان یک اثر نقاشی خیره کننده تمجید کرده 
اند و برخی دیگر »جانتان یو« را متهم کرده اند 
که پادشاه را در میان میان آتش سوزان جهنم 
و حمام خون به تصویر کشیده که به خونریزی 

استعماری بریتانیا طی قرن ها اشاره دارد. 

یادداشترهسنگاه گزارش
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آخرین هفته از دومین ماه سال شاهد ریزش قیمت ارز، طلا و ... بود. البته افزایش قیمت ها و تورم در دیگر کالاها همچون مسکن، خودرو و خوراکی ها 
ادامه دارد.  معامله گران کاهش ریسک  سیاسی را دلیل افت قیمت ها می دانند. علاوه بر آن در اردیبهشت و خرداد و تیر، تقاضا در بازار کم می  شود. طی ماه 
اردیبهشت قیمت ارز و طلا روند کاهشی داشته است.  قیمت دلار در هفته منتهی به بیست و هفتم اردیبهشت مانند هفته های گذشته روند نزولی داشت. 
دلار در هفته چهارم اردیبهشت به کانال پنجاه هزار تومان بازگشت و بازدهی منفی ۴.۷۳ درصدی و کاهش قیمت دو هزار و ۹۰۰ تومانی داشت. در آخرین 
معامله روز پنجشنبه اسکناس آمریکایی در محدوده ۵۸ هزار و پانصد تا ۵۹ هزار تومان معامله شد. تحت تاثیر کاهش قیمت دلار، بازار طلا با وجود افزایش 
بهای اونس در بازارهای جهانی با ریزش محدود قیمت روبرو بود. هفته قبل هر گرم طلای ۱۸ عیار۴۷ هزار تومان کاهش داشت و به سه میلیون و ۳۷۰ هزار 
تومان رسید. طلا هفته گذشته افت ۱.۳۸ درصدی داشت. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۲۳۷۸ دلار بود که نسبت به هفته سوم اردیبهشت رشد 
بازدهی مثبت ۲.۱۵ درصد داشته است. قیمت سکه امامی در هفته قبل با کاهش بازدهی ۲.۰۹ درصد، افت قیمت ۸۷ هزار تومان را تجربه کرد. این قطعه 

در آخرین معامله روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت با قیمت ۴۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به کار خود پایان داد.

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه یک خانواده چند نفره توانسته بودند،  با معاملات صوری قیمت املاک را در یک محله و منطقه بالا ببرند، گفت: 
یکی از موارد مهم قانون ساماندهی زمین، مسکن و اجاره فعالیت مجاز افراد در پلت فرم های اینترنتی است و با حفظ فعالیت این سکوهای اینترنتی،  آنها را 
نظام مند می کنیم. مجتبی یوسفی به ایلنا گفت: اولین نکته این است که یک بخش از افزایش های قیمت بازارها از جمله مسکن،  خودرو، سکه و ارز و ...   به 
دلیل کاهش ارزش پول ملی است و عده ای وارد این بازار می شوند تا از کاهش ارزش پول خود جلوگیری کنند. باید بدانیم که بخشی از افراد به دلیل افزایش 
تورم کاهش ارزش پول ملی وارد این بازار می شوند و سوداگر نیستند و بازارها بر روی هم تاثیر می گذارند. بسیاری در اپلیکیشن ها و فضای مجازی قانونی 
عمل می کنند و بین موجر و مستاجر یک ارتباط موثر ایجاد می کنند اما برخی  مواقع هم عکس آن را دیدیم بطوریکه یک خانواده چند نفره توانسته بودند،  با 
معاملات صوری قیمت املاک را در یک محله و منطقه بالا ببرند و دقیقا همان اقداماتی که برای ارز فردایی انجام می شود تا نرخ ارز را بالا ببرند این اقدام هم 
در بازار مسکن با خرید و فروش های صوری رخ داده است. همانطور که نظارتی بر عملکرد مشاوران املاک وجود دارد باید در این فضای مجازی هم نظارت 

وجود داشته باشد در این پلت فرم ها نظارت وجود ندارد و اخذ مجوزی صورت نمی گیرد. 

افزایش  قیمت ها  به دلیل کاهش ارزش پول ملی استافت قیمت ارز و طلا 

ستاره صبح گزارش می دهد:

انحراف صندوق توسعه
  هشت میلیارد دلار خسارت به صندوق توسعه     ۸2 درصد منابع صندوق در سال 1402 مصرف شدند

  صندوق به200 طرح وام داده اما برخی تا هشت مرتبه، پرداخت وام هایشان را عقب انداخته اند
گــروه اقتصاد: حســاب ذخیــره ارزی در 
بسیاری از کشــورهای صاحب نفت جهان مثل 
عربستان،نروژ،ســنگاپور و... سال ها پیش ایجاد 
شد.هدف از تاســیس این صندوق ذخیره مازاد 
منابــع ارزی برای نســل های آینده اســت.این 
دولت هــا دریافته اند که به فکر نســل های بعد 
هم باشــند.در این راستا ســال ۱۳۷۹ در دولت 
اول خاتمی »حســاب ذخیره ارزی« با هدفی که 
در کشورهای پیشــرفته وجود دارد تشکیل شد 
و به گفته اقتصاددانــان وقتی خاتمی دولت را به 
احمدی نــژاد تحویل داد بیش از ۲۰ میلیارد دلار 
این صندوق موجودی داشت.اصولگرایان در سال 
۱۳۸۹ و در دولت احمدی نژاد نام حساب ذخیره 
ارزی را به صندوق توســعه ملــی تغییر دادند.بر 
اســاس قانون ۳۰ درصد از مازاد درآمدهای ارزی 
باید در این صندوق برای طرح های مهم و نســل 
های بعد ذخیره میشــد که نشد.حسن روحانی 
وقتی دولت را در ســال ۹۲ از محمود احمدی نژاد 
تحویل گرفت اعلام کرد موجودی صندوق ذخیره 
ارزی منفی بوده است.شگفت اینکه اکنون نیز گفته 
می شود موجودی صندوق ذخیره ارزی به سمت 
صفرمیل کرده است.بنابراین حساب ذخیره ارزی 
یا صندوق توسعه ملی از مسیر یا اهدافی که داشت 
دچار انحراف شده اســت.گزارش پیش رو به این 

موضوع می پردازد:
ذبیح الله خداییان، رئیس ســازمان بازرسی کل 

کشور، در چهارمین همایش بین المللی صندوق 
توســعه ملی به موضــوع نقش آفرینی صندوق 
توسعه ملی در اجرای برنامه هفتم پرداخت و گفت: 
» هدف از تشــکیل صندوق توسعه ملی، تثبیت 
منابع و مصارف دولت است که اگر دولت با کمبود 
مواجه شد از این صندوق کمک بگیرد؟ کمک به 
رشــد اقتصادی و صیانت از ثروت ملی و انتقال به 
نسل های آینده باشد؟ در سیاست های کلی نظام 
تاکید شــده که باید نگاه از نفت و گاز و درآمدهای 
آن بــه عنــوان تامین منابع بودجــه عمومی، به 
سرمایه گذاری معطوف شود و اقتصاد از وابستگی 

به نفت و گاز رها شود.«
خسارت به صندوق 

براســاس آمارهای ارائه شــده ، به خاطر ضعف 
مدیریت حســاب صندوق توســعه ملی در بانک 
مرکزی، حدود هشــت میلیارد دلار خســارت 
به صندوق وارد شــده اســت. حدود ۲۰۰ طرح 
که صندوق توســعه ملی به آنها وام داده اســت 
درخواست مهلت برای بازپرداخت وام ها کرده اند و 
برخی تا هشت مرتبه، پرداخت وام هایشان را عقب 

انداخته اند.
صندوق در مسیر انحراف

از ســال ۱۳۸۹ کــه صندوق توســعه ملی به 
طور رسمی شــروع به کار کرده اســت، هدف از 
تشکیل صندوق توســعه ملی، تبدیل بخشی از 
درآمدهای حاصل از فروش منابع زیرزمینی نفت 

و گاز بــه ثروتی ماندگار و مولد به منظور توســعه 
زیرساخت ها و ذخیره سهم نسل های آینده از این 
منابع است. در اساسنامه صندوق آمده است، ۳۰ 
درصد از درآمدهای سالانه نفتی باید در صندوق 
ذخیره شود و این رقم باید در سال های بعد افزایش 
یابد تا دولت و اقتصاد از درآمد نفتی بی نیاز شوند. 

ورودی و خروجی صندوق
طبق گــزارش عملکرد صندوق توســعه ملی 
در اســفندماه ۱۴۰۲، مجمــوع منابع ورودی به 
صندوق ۱۶۰ میلیارد دلار بوده که نزدیک به ۹۴ 
درصد آن عواید حاصل از صادرات نفت و باقی آن 
سود ناشی از سپرده گذاری و تسهیلات بوده است. 
با وجود این، ۸۲ درصد منابع صندوق مصرف شده 
اند که بزرگ ترین مصرف کننده طرح های دولتی 
بوده انــد. بنا بر گزارش عملکرد صندوق توســعه 
ملی، مجموع مصارف این صندوق در طول فعالیت 
۱۳ساله آن ۱۳۲ میلیارد دلار بوده که از این رقم، 
بیــش از ۸۵ میلیارد دلار در قالب تســهیلات به 

طرح های دولتی اعطا شد.
موجودی صندوق

باقی منابع صندوق به ترتیب برای تســهیلات 
غیردولتی و عمومی، ســپرده گذاری های نفتی 
و غیرنفتــی، تبدیل ارز به ریال و ســایر مصارف 
استفاده شده اند. مانده موجودی صندوق توسعه 
ملی در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ مبلغی معادل ۲۷ 
میلیارد دلار گزارش شده که تنها ۲۰ میلیارد دلار 

آن قابل مدیریت اســت و باقی این مبلغ مربوط به 
تعهدات باقی مانده صندوق توسعه ملی است.

تسهیلات وصول نشده 
در ۱۳ ســال گذشــته تنها ۹.۶ میلیارد دلار از 
مصارف برداشت شــده از صندوق توســعه ملی 
بازدریافت شده اند. بیشتر تسهیلات وصول شده 
از طرف بخش غیردولتی بازپرداخت شــده است. 
این امر نشان دهنده متعهد نبودن وام گیرندگان، 
به ویژه دولت ها، به بازپرداخت تسهیلات است. در 
بخش غیردولتی، ۳۶.۵ میلیارد دلار تسهیلات در 
قالب عاملیت ارزی و سپرده گذاری ارزی اعطا شده 
که نزدیک به ۲۶ میلیارد دلار آن سررســید شده 
است. از این مقدار، تنها هشت میلیارد دلار وصول 

شده و ۱۷.۷ میلیارد دلار نیز معوق شده است.
درجا زدن صندوق 

گــزارش عملکــرد صندوق توســعه ملی ۱۹ 
اسفندماه منتشر شــد، حتی با فرض بازپرداخت 
منابع پرداخت شده، عملکرد صندوق توسعه ملی 
نزدیــک به صفر درصد بوده اســت. این در حالی 
است که عملکرد ســالانه صندوق های مشابه در 
سایر کشورها به طور میانگین برابر ۶ درصد است. 
شایان ذکر است در این صندوق ها تنها ۵.۴ درصد 
ارزش کل صندوق به اعطای وام اختصاص دارد و 
باقی ارزش این صندوق صرف ســرمایه گذاری در 

ابزارهای مالی مختلف می شود.
برگرفته از تجارت نیوز

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:
وصول مطالبات؛ باهدف ایجاد رفاه عمومی 

در جامعه است

مدیرعامل هلدینگ پارو پالایش اصفهان مدیر منتخب 
در توسعه و توانمندسازی صنعت شد

وصول مطالبات که باهدف ایجاد رفاه عمومی در جامعه 
است، از اولویت های استانداری اصفهان بوده و باعث تحقق 
شعار سال نیز خواهد شد.  معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان در جلسه کمیته ویژه وصول مطالبات 
شرکت گاز اســتان وصول مطالبات واحدهای تولیدی و 
صنعتی را از مهم ترین اولویت های اســتانداری برشمرد و 
گفت: گاز محور توسعه، پیشرفت و موتور محرک اقتصاد 
و کلید توسعه پایدار در چرخه تولید است، ازاین رو وصول 
مطالبات که باهدف ایجاد رفاه عمومی در جامعه است، از 
اولویت های اســتانداری اصفهان بوده و باعث تحقق شعار 
ســال نیز خواهد شد. وی افزود: در همین راستا در ۶ ماهه 
دوم سال ۱۴۰۲ در ستاد تسهیل استان جلساتی با محوریت 
شرکت گاز برگزارشده که موفقیت های ارزشمندی در این 
حوزه حاصل شده است. در ادامه نیز رئیس کمیته وصول 
مطالبات شــرکت ملی گاز ایران در این جلسه با اشاره به 
تأکید معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مبنی 

بر وصول بدهی مشترکین، وصول مطالبات را اقدامی مهم 
در راســتای تأمین مالی طرح های توسعه ای و تأمین رفاه 
عمومی کشور برشــمرد و از استانداری اصفهان و شرکت 
گاز اســتان اصفهان به منظور مشارکت فعال و پیگیری ها 
و اقدامات انجام شــده در راستای وصول مطالبات تشکر و 
قدردانی کرد و تشکیل این جلسه به منظور تشریح وصول 
بدهی واحدهای تولیدی و صنعتی را بســیار مهم دانست. 
همچنین در این جلســه ابوالقاســم عسکری مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان اصفهان ضمن ارائه گزارش عملکرد 
شرکت افزود: شرکت گاز استان اصفهان همواره در وصول 
مطالبات پیشتاز بوده و خوشــبختانه رتبه برتر را در بین 
استان های بزرگ کشور به خود اختصاص داده است.وی در 
پایان سخنان خود به صرفه جویی درروش وصول مطالبات 
اشــاره کرد و افزود: با استفاده از روش ارسال پیامک بجای 
حضور فیزیکی حدود ۳۰ میلیارد ریال در هزینه های قطع 

و وصل گاز صرفه جویی صورت گرفته است

بــه گزارش خبرنگار واحد رســانه روابــط عمومی و 
بین الملــل هلدینگ پترو پالایــش اصفهان،با توجه به 
نام گذاری ســال جاری از ســوی رهبر معظم انقلاب به 
عنوان “سال جهش تولید با مشارکت مردم” و ضرورت 
اهمیت ویژه رشــد و توســعه صنعــت، انجمن علمی 

مهندســی صنایع دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز،در 
۲۵اردیبهشــت ماه دومین کنگره بین المللی توســعه 
و توانمندســازی صنعت با رویکــرد نقش رویکردهای 
فناورانه و هوشمند ســازی در جهش تولید را در مرکز 

همایش های بین المللی صداوسیما برگزار کرد.

  در دومین کنگره بین المللی توسعه و توانمندسازی صنعت صورت گرفت:

مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان مدیر منتخب در توسعه و توانمند سازی صنعت شد
هر شــرکتی یادگیرنده ســریع تری داشته 
باشد می تواند به وضعیت رقابت برتری دست 

یابد
با توجه به نامگذاری سال جاری از سوی رهبر 
معظم انقلاب به عنوان “ســال جهش تولید با 
مشــارکت مردم” و ضرورت اهمیت ویژه رشد 
و توســعه صنعت، انجمن علمی مهندســی 
صنایع دانشــگاه آزاد اسلامی تهران مرکز،در 
۲۵اردیبهشــت ماه دومین کنگره بین المللی 
توسعه و توانمندسازی صنعت با رویکردنقش 
رویکردهــای فناورانه و هوشمندســازی در 
جهــش تولید را در مرکــز همایش های بین 

المللی صدا و سیما برگزار کرد.
به گــزارش خبرنــگار واحد رســانه روابط 
عمومــی وبین الملل هلدینــگ پترو پالایش 
اصفهان،این کنگره که با هدف ساخت بستری 
برای شــناخت، ایجاد، تثبیت و توسعه حلقه 
های ذینفع درزنجیره توانمندســازی صنعت 
کشــور از ابتــدای حلقه تحقیق و توســعه، و 
مدیریت تا رســیدن به رشــد تولید ،در چهار 
محور،تاب آوری و بهبود عملکرد شبکه زنجیره 
تامین پایدار در صنعت،نقش تحول دیجیتال 
و مدیریت داده محور در توســعه صنایع رقابت 
پذیر،رویکــرد فناورانه و مشــارکت مردم در 
تولید مســکن و نقش هویتی زنان در توسعه و 
شکوفایی صنعت ، مباحث گسترده را با حضور 
بخش خصوصــی، دولتــی و نهادهای ذیربط 
برگزار کرد ؛ هلدینگ پتــرو پالایش اصفهان 
دراین همایش حضوری فعال داشــت و مدیر 
عامل این هلدینگ علاوه بر ســخنران کلیدی 
این همایش مفتخر به دریافت تندیس زرین به 

همراه لوح تقدیر این همایش شد.

 اجرای23پروژه آبی در اصفهان 
توسط پترو پالایش اصفهان

 مدیرعامــل هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
در دومیــن کنگــره بیــن المللی توســعه و 
توانمند سازی صنعت با اشاره به اینکه هدف 
گذاری ما این اســت که این هلدینگ تا سال 
۱۴۰۵ درجمع ۵۰۰شــرکت برتــر دنیا قرار 
گیرد افزود: برای رشــد و توســعه و رسیدن 
به چشــم انداز های مد نظر باید تامین مالی 

هوشمندانه تعریف نمایم .
 دکترمحســن قدیری،با اشــاره به تعریف 
۴۶۰پروژه با۶.۲میلیارد یورو اعتبارافزود: در 
دنیای کنونی برای اینکه از رقبل عقب نمانیم، 
باید فناوری داشــته باشــیم تحریم هستیم و 
فناوری به ما نمی فروشــند ولی خوشبختانه 
در هلدینگ پترو پالایش اصفهان از سال قبل 
تاکنون ۱۰۰میلیون یورو تجهیزات خریداری 
کردیــم. وی با اشــاره به اینکه هر شــرکتی 

یادگیرنده ســریع تری داشته باشد می تواند 
به وضعیت رقابت برتری دست یابد و از رقبای 
خود پیشی بگیرد افزود:ما در این زمینه تلاش 
کرده ایم  تا برای پیوستن به جمع ۵۰۰ شرکت 
برتر دنیا تامین لیســانس و اســتاندارد دنیا و 
دانش فنی را داشته باشیم، ما با بررسی آخرین 
تکنولوژی های روز دنیا در سطح شرکت ها به 
بررسی ابعاد موضوع می پردازیم و از این روش 

مسایل را حل کنیم .البته مدیریت مهمترین و 
تکمیل کننده همه بخش های این مثلث است 
که مجموعا می توانیم به رشد ۸ درصد و مقوله 
ای که مد نظر مقام معظم رهبری  است دست 
یابیم و به شعار نامگذاری شده جهش تولید با 

مشارکت مردم دست پیدا کنیم .
وی بااشــاره به بهره برداری از طرح DHT به 
عنوان یک مگا پروژه که ســهم تولید گازوئیل 
یورو ۵  را در این شــرکت به ۱۰۰هزار بشــکه 

در هلدینگ پتــرو پالایش اصفهان رســاند 
گفت: ایــن طرح ۱۶ماه زودتــر بهره برداری 
شد و اکنون ۲۰میلیون لیتر گازوئیل یورو۵ را 

تحویل کلانشهرهای کشور می دهیم.

برای پالایشگاه اصفهان در حال ایجاد خط 
آهن هستیم  

دکترقدیری ،با اشــاره به راه اندازی شرکت 

حمل و نقل در پترو پالایش اصفهان که موفق 
به راه اندازی ایر لاین شــده است افزود:برای 
پالایشــگاه اصفهان در حــال ایجاد خط آهن 
هســتیم تا بخش ریلی راه انــدازی کنیم  و با 
توجه به اینکه کشــورهای هدف را صادراتی 
مد نظر داریم از طریق خط آهن فراورده های 
نفتی را به اسکله دریایی برای صادرات انتقال 

می دهیم.
وی با اشاره به پروژه واحد تصفیه هیدروژن 
که ۴۰تن گوگرد را از نفت ســفید جدا سازی 
مــی کند این طرح در ۱۳ مــاه برای اولین بار 
در دنیــا با این مدت زمان و حجم انجام شــد 
دراین پروژه  ۳۱هزار بشکه نفت سفید گوگرد 
زدایی میشود. که در سال جاری بهره برداری 

میشود.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با 
اشاره به سرعت اجرای پروژه ها در پالایشگاه 
اصفهان گفت: طرح بسیار مهمی در پالایشگاه 

اصفهان توسط بانوان اجرا میشود .
وی با اشــاره به اینکه مــا در بحث زنجیره 
ارزش به صورت حرفه ای و دقیق وارد شده ایم 
افزود: طرح های راکــد مانده را فعال نمودیم 
ویکی از طرح ها که ۱۵ســال مسکوت بود را 
فعال نمودیم و تا ســال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
دکتر قدیــری افزود:احــداث پارکینگ به 
ظرفیت ۲۴۰۰ خودرو همچنین درختکاری 
در ۱۱۵۰هکتار از اراضی پالایشــگاه که طی 

۳سال این درخت ها رشد خواهند کرد .
وی با اشــاره بــه اینکه ۲۳پــروژه  آبی در 
اصفهان توســط پترو پالایش اصفهان تعریف 
شده اســت افزود:نقاط ضعف را به نقطه قوت 

تبدیل کرده ایم .
حائز اهمیت است،در این همایش همچنین 
محمــد ده بیدیــان ، معاون منابع انســانی و 
توســعه مدیریت ومدیر روابط عمومی وبین 
الملل و مهنــدس نظــری مدیربرنامه ریزی 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان حضور داشتند 
و لوح و تندیس ایــن همایش به معاون منابع 
انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی 
و بین الملل هلدینــگ پتروپالایش اصفهان 

اهداءشد.



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن گفت: میانگین حدود ۳۱ درصد از مردم ایران مســتأجر و بقیه مالک اند و ۸ درصد هم در خانه های ســازمانی زندگی 
می کنند و در شهر تهران ۵۱ درصد شهروندان مستاجران هستند ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، گفت: برخی از 
مستاجرین، موجر هم هستند، یعنی امکان دارد خانه ای که مالک آن هستند را اجاره داده باشند و در خانه دیگری مستأجر باشند. وی در ادامه به »قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« اشاره کرد و گفت: این قانون، جرایم سنگینی برای محتکران و سوداگران بازار مسکن در نظر گرفته است و 
همینطور برای موجران معافیت های مالیاتی در نظر گرفته شده است. وی افزود: مخاطب دیگر این قانون مشاوران املاکی هستند که ممکن است باعث 
اختلال بازار مســکن شــوند و در تلاش هستیم عرضه واحدهای مسکونی را بیشتر کنیم و در حال حاضر حدود ۲.۵ میلیون واحد مسکونی در مراحل 
مختلف ساخت قرار دارند. نوروزی با اشاره به قیمت سازی کاذب در بازار مسکن گفت: در این قانون برای جلوگیری از این اتفاق قرار شد سامانه ای ایجاد 
شــود تا به صورت منطقه ای برآورد قیمت انجام شــود و دیگر قیمت سازی توسط مشاوران املاک یا دلالان نخواهد بود. وی با بیان جلوگیری از انتشار 

آگهی غیرواقعی توسط دلالان افزود: در حال حاضر حتماً باید قبل از انتشار آگهی از سامانه ملی املاک و اسکان استعلام گرفته شود.

حسین  دهقان، رییس بنیاد مستضعفان در نشست خبری با اشاره بر توانمندسازی مناطق محروم گفت: اگر بتوانیم ۳ عنصر را محقق کنیم می توان گفت 
تا چه محرومیت زدایی به اجرا رسیده است، در محرومیت زدایی اولین موضوع آموزش است. بخشی از آموزش مهارت های که افراد آن را  فرا بگیرند و بتوانند 
در نتیجه آن شغلی داشته باشندو معتقدیم که اشتغال که نتواند نیازهای جامعه را پوشش ندهد نمی تواند اشتغال پایدار باشد. اگر اشتغال پایدار در منطقه ای 
وجود نداشته باشد شاهد مهاجرت خواهیم بود و آمارهای نامطلوب نشان می دهند که جمعیت بیش از ۲۰ میلیون نفری در ایران حاشیه نشین هستند. 

مهاجرت از روستا  به شهر برای دستیابی به شغل و امکانات است و اگر در منطقه ای امکانات و شغل وجود داشته باشد مردم دلیلی برای مهاجرت ندارند.
وی با بیان اینکه به دنبال فراگیری آموزش در مناطق محروم هستیم، گفت: آموزش را با نگاه عدالت آموزشی دنبال می کنیم به این معنا که همین آموزش 
دانش آموزان تهرانی در مناطق کم برخوردار هم برقرار باشد. متاسفانه بازمانده از تحصیل در مناطق محروم زیاد است چراکه کودکان و نوجوانان عضو تامین 
معیشت خانوار هستند و همین باعث می شود که ترک تحصیل کنند یا بازمانده تحصیلی شوند. وقتی فرصت شغلی در این مناطق ایجاد می شوند دانش 

آموزان هم که عضو اقتصادی خانواده هستند جذب این مشاغل می شوند و به آینده بلند مدت این افراد توجه نمی شود. 

بیش از ٢٠ میلیون ایرانی حاشیه نشین هستند۵۱ درصد تهرانی ها مستاجرند
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سیل بلای جان مشهدی ها
سوءمدیریت شهری ۸ قربانی و 12 مفقودی برجای گذاشت

هزینه یک شب تخت ICU ، 12 میلیون تومان 

سوء مدیریت شهرداری
دبیریان عضو شورای شهر مشهد گفت: ما از 
شهردار مشهد انتظار داشتیم که قبل از وقوع 
سیل در صحنه حاضر باشند. متأسفانه دوستان 
بعد از وقوع ســیل خود را به منطقه رساندند. 
این گلایه وجود دارد و پیگیری لازم را انجام 
خواهیم داد که آیا شــهردار مشهد ترک فعل 
کرده یا خیر! باید گزارشات را کامل تهیه کنیم. 
آنچه درخصوص میدان انقلاب مشخص است 
اینکه سرعت عمل ضعیف شهرداری مشهد در 
آن محدوده و عدم رعایت پیش بینی های لازم 
در نهایت موجب فوت شهروندان شده است.

قربانیان سیل 
تعداد قربانیان این ســیل پنج نفر مربوط 
به مشــهد و ۲ نفر نیز از روســتا های فریمان 
هستند. بخشدار احمدآباد مشهد از پیدا شدن 
پیکر هشتمین قربانی سیل در روستای حسن 
آباد، خبر داد. مجید بیکی اظهار داشت: پیکر 
پیرمرد ۷۰ ساله اهل روستای "سرغایه" که 
گرفتار ســیلاب شده بود، در حوالی روستای 
حســن آباد توســط گروه هــای مردمی و با 
همکاری هلال احمر از میان گل و لای بیرون 

کشیده شد.
 وی افزود: روســتا های محور حسن آباد 

به سرغایه و مسیر ارتباطی روستای سلطان 
آباد و راه های ارتباطی روستا های رباط سفید، 
"پیوه ژن" و "بالندر" بواسطه سیلاب آسیب 
دیده اند، اما بخش کشاورزی و قنوات و تعدادی 
منزل باغی متحمل بیشترین خسارت شده 
است. به دلیل آب گرفتگی زیر گذر ریلی، راه 
ارتباطی روســتای سلطان آباد مسدود شده 
است و حدود ۳۰۰ نفر از اهالی منطقه در یکی 

دیگر از روستا ها اسکان داده شد.
بیکی بیشترین خسارات را مربوط به بخش 
کشاورزی منطقه عنوان کرد و گفت: به عنوان 
نمونه روســتای سرغایه حدود ۱۵۰ باغ دارد 

که دســتکم ۶۰ درصد آن ها در جریان سیل 
آسیب دیده است. سه نفر نیز مفقود هستند.

فداکاری معلم مشهدی
سیل مشــهد عکس ها و فیلم های زیادی 
داشــت،  یک ویدئوی کوتاه اما بســیار دست 
به دست شــد. فیلم حیاط مدرسه ای را نشان 
می دهد که ســیل و آب گرفتگی به آن رسیده 
و آن میان معلمی پاچه های شــلوار را بالا زده 
و دانش آموزان را یکــی یکی بغل می کند و از 
قسمت های آب گرفته عبورشان می دهد. نام 
این معلم ســیدرضا ظریفیان است، ۳۳ سال 

دارد و به بچه های کلاس پنجم مدرسه شهید 
میراب طرقی درس می دهد. ظریفیان می گوید: 
»همین که باران سیل آسا شروع شد، همه جا 
ناگهان تاریک و برق هم قطع شد، دانش آموزان 
ترسیده بودند و گریه می کردند، ما هم در حیاط 
مدرسه تلاش می کردیم بچه ها را به والدین شان 
برسانیم .صادقانه می گویم فکر نمی کنم کاری 

جز وظیفه انجام داده باشم،.«

واکنش معلم مشهدی به برخورد 
پلیس با یک زن 

هم زمان با فیلم ســیل مشهد فیلم برخورد 
خشونت بار یک پلیس با یک زن و کتک کاری 
حجابانان طرح نور با زنی دیگر در شــبکه های 
اجتماعی پرحاشیه شده است. ظریفیان، معلم 
مشهدی هم این ویدئوها را دیده و درباره شان 
می گوید: »مقوله حجاب یک مقوله فرهنگی 
است، کسانی که صاحب فکر و اندیشه هستند 
پیــش از این هم گفته اند، زنــان کم حجاب و 
بی حجاب هم مسلمان هستند و به قول سردار 
ســلیمانی با این برخوردها حلقه یاران را تنگ 
نکنیم، آنها هم دختران و خواهران ما هستند. 
نباید خط بکشیم بین مردم، باید پای حرف شان 
بنشینیم، باید به حرف های آنها هم گوش بدهیم 

و با حرف و همدلی مسائل را پیش ببریم.«

رئیس انجمن مراقبت های ویژه ایران گفت: 
سقف بیمه تکمیلی آتیه سازان حافظ امسال 
برای بازنشستگان ۳۵ میلیون تومان شده، در 
صورتی که تعرفه بخش خصوصی تخت روز آی 
سی یو امسال به ۱۲ میلیون تومان رسیده است؛ 
با این اوصاف بیمار چنــد روز می تواند در آی 

سی یو باشد؟
علی امیرسوادکوهی در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا در پاسخ به این سوال که آیا کمبود تخت 
های بخش مراقبت ویژه جبران شــده است؟ 
گفت: نه تنها کمبود تخت ها جبران نشده بلکه 
همچنان در شرایط بد مانده ایم.من به عنوان 
رئیس انجمن مراقبت های ویژه می گویم که آی 
سی یو در سیستم بهداشتی کشور مغفول مانده 
است و توجهی به آن نشده است، در حالی که در 
دوران کرونا همین آی سی یو ها بیشترین کمک 

را در جهت کمترین میزان تلفات داشته اند.

فوت پزشکان و پرستاران نشانه ضعف 
وزارت بهداشت

رئیس انجمن مراقبت های ویژه ایران با اشاره 
به وضعیت پزشکان و پرستاران گفت: آمار فوت 
پزشکان و پرستاران در ماه های گذشته نشانه 
ضعف وزارت بهداشــت است. در دوران کرونا، 
پزشکان و پرستاران کارسنگینی داشتند و با 
بیماری مواجه بودیم که هر لحظه ممکن بود به 
سراغ خود آنها نیز بیاید و باعث مرگشان شود.  
اما چنین آمار خودکشی که در حال حاضر با آن 
در جامعه پزشکی روبرو هستیم را نداشتیم. هیچ 
تناسبی میان کاری که پزشکان و پرستاران در 
بیمارستان انجام می دهند با میزان حقوقی که 
دریافت می کنند وجود ندارد. کشوری مانند 

عمان بسیاری از پرستارهای ما را جذب کرده و 
شرایط زندگی مساعدی برای آنها فراهم آورده 
اســت. جامعه نخبه خودمان را به کشور دیگر 
تحویل می دهیم. فردا اگر مشــاهده شود که 
عمان، هاب بهداشتی منطقه شده، چیزی دور 
از ذهن نیست. اگر پاندمی دیگری اتفاق بیفتد، 
نمی توان از این پرستاران و پزشکانی که اصلا 
توان ادامه دادن ندارند و از نظر روحی در شرایط 

خوبی قرار دارند، انتظار داشت.

کسی حاضر نیست 
در بخش آی سی یو کار کند

ســواد کوهی اظهــار کرد: من بــه عنوان 
رئیس انجمن مراقبت های ویژه دستورالعمل 
کارشناسی شده را به وزارت بهداشت پیشنهاد 
دادم که پس از گذشــت یک سال در حالی که 

آن را کاملا عوض کردند، ابلاغ کردند و در حال 
حاضر با این دستورالعمل جدید کسی حاضر 

نیست در بخش آی سی یو کار کند.

آنتی بیوتیک به درستی 
پخش نمی شود 

رئیــس انجمن مراقبت های ویــژه درباره 
عفونت های بیمارستانی که در این بخش اتفاق 
می افتد، توضیح داد: در دوره ای ما کمبود آنتی 
بیوتیک داشتیم، از این نظر وضعیت بهتر شده 
است. اما باز هم مدیریت دچار اختلال است. با 
وجود اینکه کمبود آنتی بیوتیک ها تا حدودی 
جبران شده است اما به درستی پخش نمی شود 
و با قیمت های متفاوت عرضه می شــوند. در 
واقع می توان گفت با توزیع نامناسب و مدیریت 

ضعیف در پخش روبرو هستیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری :
افزایش ۲۰ هزار بشکه ای نفت نمکی 
در شرکت آغاجاری  حاصل بسیج 
عمومی جهت افزایش تولید  است

اهواز - شبنم قجاوند: مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری 
در حاشــیه بیست و هشــتمین نمایشــگاه تخصصی نفت،گاز 
،پالایش و پتروشــیمی افزایش ۲۰ هزار بشــکه ای نفت نمکی 
طی چند روز گذشــته را نتیجه اعتمــاد به متخصصان داخلی و 
نتیجه بسیج عمومی جهت افزایش توان و ظرفیت تولید دانست. 
مهندس تقــی زاده بیان کرد: با توجه به محدودیت های طراحی 
و عملیاتی در واحد نمک زدایی رگ ســفید، تولید نفت نمکی در 
رامشــیر با مشکلات عدیده ای روبرو بود که با تلاش کارشناسان 
شــرکت و استفاده از امکانات و ظرفیت های داخلی با انجام چند 
اصلاحیه در واحدهای بهره برداری رامشــیر و مارون ۲ و با نصب 
یک دســتگاه تفکیک گــر  ظرفیت تولید نفت نمکــی تا ۲۰ به 
افزایش داده شد. مهندس جواد تقی زاده با اشاره اقدامات شرکت 
آغاجاری در جهت تولید حداکثری افزود: از سال گذشته تاکنون 
علاوه برافزایش ۲۰ هزار بشکه ای نفت نمکی در واحد بهره برداری 
رامشیر بیش از ۷۰۰ هزار بشکه طی یک سال نیز از طریق دستگاه 
فراورش سیار، انجام عملیات زنده سازی چاه توسط دستگاه لوله 
مغزی ســیار، انجام اصلاحیه ایجاد هدر مشترک در نقطه تلاقی 
خطوط جریانی چاه ها و همچنین استفاده از پمپ های چند فازی 

به تولید شرکت آغاجاری افزوده شد.

برای نخستین بار در صنعت نفت :
شیر مک ولد  در شرکت نفت و 

گاز آغاجاری بازسازی شد
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در بازدید از 
نمایشگاه تخصصی صنعت نفت از تعمیر و بازسازی شیر مک ولد 

آمریکایی برای نخستین بار صنعت نفت خبر داد.
مهندس جواد تقی زاده بیان کرد : بعد از گذشــت ۵۰ سال از 
نصب شیرهای موک ولد  آ در تأسیسات عملیاتی برای نخستین 
بار توسط مهندسان شــرکت آغاجاری به صورت کامل تعمیر و 

بازسازی شد.
مهنــدس تقی زاده عنوان کرد : با توجــه به پیچیدگی فنی و 
فناوری خاصی که در ســاخت این ولوها بکار رفته  تاکنون هیچ 
کارگاهی موفق به دمونتاژ ،تعمیر و بازســازی آنها نشده بود که 
با توان متخصصان شــرکت آغاجاری و انجــام کار مطالعاتی و 
پژوهشی دقیق موفق به انجام آن شدند. مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز آغاجاری گفت: برای دمونتاژ،تعمیر و بازسازی این شیرها 
بیش از ۱۷ ابزار تخصصی توســط مهندســان شرکت طراحی و 
ســاخته شد و پس از انجام تســت های عملیاتی توسط بازرسی 
فنی و خوردگی فلــزات مجدداً در چرخه عملیاتی قرار گرفتند. 
مهندس تقی زاده با اشــاره به ارزش ۱۵ میلیارد تومانی هر کدام 
از این  نوع شــیرهای گازی، هزینه صرف شــده جهت بازسازی 
یک شــیر را ۱۰۰ میلیون تومان اعلام و افزود علاوه بر دستیابی 
به دانش ســاخت ،هم اکنون باتجربه حاصل شــده تمامی این 
شیرهای گازی بدون تعویض و جایگزینی باصرفه اقتصادی بالا 
قابل تعمیر و بازسازی هستند. شیرهای موک ولد گازی ساخت 
کشور آمریکا هستند که به صورت یک بار مصرف در تأسیسات پا 

زنان و سایر تأسیسات نصب شده اند.

این کنگره که باهدف ساخت بستری 
برای شناخت، ایجاد، تثبیت و توسعه 

حلقه های ذینفع در زنجیره
اصفهان - علیرضا هژبری: توانمندســازی صنعت کشور از 
ابتدای حلقه تحقیق و توسعه، و مدیریت تا رسیدن به رشد تولید 
،در چهار محور،تاب آوری و بهبود عملکرد شبکه زنجیره تأمین 
پایدار در صنعت،نقش تحول دیجیتال و مدیریت داده محور در 

توسعه صنایع رقابت پذیر،رویکرد فناورانه و مشارکت مردم در
تولید مسکن و نقش هویتی زنان در توسعه و شکوفایی صنعت 

، مباحث گسترده را با حضور بخش
خصوصی، دولتی و نهادهای ذی ربــط برگزار کرد ؛ هلدینگ 
پتــرو پالایش اصفهان در این همایش حضوری فعال داشــت و 
مدیرعامل این هلدینگ علاوه بر ســخنران کلیدی این همایش 
مفتخر به دریافت تندیس زرین به همراه لوح تقدیر این همایش 
شــد. حائز اهمیت اســت،در این همایش همچنین محمد ده 
بیدیان ، معاون منابع انســانی و توســعه مدیریت و مدیر روابط 
عمومی و بین الملل و مهندس نظری مدیر برنامه ریزی هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان حضور داشتند و لوح و تندیس این همایش 
به معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و 

بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان اهداء شد.

نشان افتخار دانشگاه فرماندهی 
ارتش جمهوری اسلامی به 
مدیرعامل شرکت نفت و 

گاز آغاجاری اهدا شد
دانشجویان و اســاتید دانشگاه فرماندهي 
و ســتاد ارتش جمهوری اســلامی ایران با 
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 

آغاجاری دیدار کردند.
دانشجویان و اســاتید دانشگاه فرماندهي 
و ســتاد ارتش جمهوری اســلامی ایران در 
راســتای آموزش محورشناســی و پدافند 
غیرعامل با مهندس تقــی زاده مدیرعامل و 
جمعی از مدیران شــرکت آغاجاری دیدار و 

گفتگو کردند.
مدیرعامل شــرکت نفــت و گاز آغاجاری 
در این دیدار ضمن تشــریح جایگاه شرکت 
آغاجاری در تولید نفت و گاز و اقتصاد کشور 
، شــرکت آغاجاری را یکــی از بزرگ ترین 
شــرکت های زیرمجموعه شــرکت مناطق 
نفت خیز جنوب برشمرد که عملیات فراورش 

نفت و گاز را از ۸ میدان نفتی بر عهده دارد.
مهندس جــواد تقی زاده عنوان کرد: امروز 
ما در صنعت نفت ایــن افتخار راداریم که به 
عنوان سربازان جبهه اقتصادی در حال تلاش 
هستیم و ثمره این تلاش و مجاهدت کارکنان 
شــرکت آغاجاری  تولید ۲۵ درصدی نفت 

مناطق نفت خیز جنوب  است.
مهنــدس تقی زاده در این دیدار با اشــاره 
به اهمیت شــرکت آغاجاری گفت : با تلاش 
کارکنــان در این شــرکت بخــش زیادی 
از خــوراک پتروشــیمی ها در ماهشــهر ، و 
پالایشــگاه های اصفهان،بید بلند و بید بلند 

خلیج فارس تولید می شود.
دکتر نادر جوانی استاد دانشگاه فرماندهی 
و ســتاد ارتــش جمهوری اســلامی ضمن 
قدردانــی از مجاهدت کارکنان صنعت نفت 
و گرامیداشت شــهدای والامقام این صنعت 
بیان کرد : بســیار خرسند هستیم  که امروز 
به عنوان سربازان ارتش جمهوری اسلامی در 
کنار سربازان و مردان خستگی ناپذیر جبهه 
اقتصادی هســتیم و بدون شک این تلاش ها 
موجب حرکــت اقتصــادی و جهش تولید 

خواهد شد.
سرهنگ جوانی همچنین اقدامات شرکت 
آغاجاری در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
را قابل تقدیر دانســت و افزود : امروز توجه به 
جوامع پیرامونی نقش بسیار مهمی در حوزه 
پدافند غیرعامل دارد و خوشحالیم که شرکت 

آغاجاری در این موضوع پیشتاز است.
در پایان اســتاد دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش نشان افتخار دانشگاه فرماندهی ارتش 
جمهوری اســلامی را به مهندس تقی زاده 
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 

آغاجاری اهدا کرد.

89 واحد صنعتی جدید، به شبکه 
گاز در گیلان متصل شدند 

رشــت -مهنازی نوبری: شرکت گاز 
گیلان باهــدف رونق تولید و اشــتغال، به 
۸۹ واحــد صنعتی جدید در ســال ۱۴۰۲ 
گازرســانی شد.عیســی جمــال نیکویی 
مدیرعامل شــرکت گاز گیلان با اعلام این 
خبــر، گفت: با گازدار شــدن این واحدهای 
صنعتــی، مجموع صنایع گازدار اســتان به 
۶ هزار و ۶۶۵ مشــترک افزایش یافته است.

مدیرعامل شــرکت گاز گیلان افزود: علاوه 
بر میزان یادشده، واحد گازرسانی به صنایع 
این شــرکت در سال گذشته به ۱۵ مجتمع 
مســکونی گازرســانی کرده است.جمال 
نیکویی بابیــان اینکه برای گازرســانی به 
۱۰۴ صنعت و مجتمع مســکونی، بیش از 
۹ کیلومتر خط تغذیه و ۲۳ کیلومتر شــبکه 
توزیع اجراشده است، اظهار کرد: با تحقق این 
مهم، ۳۱ هزار و ۳۵۰ مترمکعب در ساعت گاز 
طبیعی جایگزین شــده است.وی در خاتمه 
هدف اصلی شــرکت گاز را خدمت به مردم 
و جلب رضایت حداکثری مصرف کنندگان 
گاز طبیعی عنوان کــرد و گفت: بی تردید با 
گازرسانی گسترده به صنایع استان در کنار 
گازرسانی به سایر بخش ها، زمینه رونق تولید 
و کســب وکار و به تبع آن رضایتمندی مردم 

استان فراهم شده است.

 مرگ و میربر اثر آلودگی هوا در تهران
محمد درویش، کارشناس محیط زیست: سطل های زباله مرکز انباشت عفونت، شیرآبه و تکثیر موش است

کارشــناس  درویــش، 
محیــط زیســت دربــاره 
افزایــش جمعیت موش ها 
در تهــران گفــت: کیفیت 
خدمات شــهری به صورت 
کلــی در تهران کاهش پیدا 
کــرده اســت. وضعیت در 
جنوب شهر بدتر از یک دهه 
پیش است. افزایش جمعیت 
موش ها دو دلیــل دارد، اول وجود مراکز جمع آوری زباله در 
ســطح معابر عمومی که جای خوبی بــرای زاد و ولد موش 
هاســت. دوم غذا برای گربه ها فراهم شــده و انگیزه ای برای 
شــکار موش ندارند. ۷۰ درصد زباله تر در تهران وجود دارد 
و از ســوی دیگر شــهروندان هم تصور می کنند با غذا دادن 
به گربه ها رفتار طبیعی آن ها تغییر کند. مدیریت نادرســت 

پسماند داریم. محمد درویش، درباره بی توجهی به نگهداری 
درختان پایتخت به »انتخاب« گفت: ســرانه فضای ســبز 
تهران حدود ۱۶ متر است در حالیکه استاندارد ۲۵ متر است. 
در نتیجــه انتظار این وجود دارد که اندک فضا های ســبز از 
جمله بوســتان ها، با مراقبت جدی تری رو به رو شد تا شاهد 
خشــکیدگی و آفات نباشیم. شــهرداری باید تلاش کند تا 
ســرانه فضای ســبز را به ۲۵ متر ارتقاع دهــد. این اتفاق در 
تهران رخ نمی دهد. در تهران ۷ هزار نفر در ســال تحت تأثیر 
آلودگی هوا جانشان را از دست می دهند. برخی از مقامات در 
ســازمان محیط زیست و نهاد های مرتبط هم اعلام کرده اند 
که این رقم خوشبینانه اســت و رقم اصلی ۹ هزار نفر است. 
در چنین شهری که رکورددار مرگ در اثر آلودگی هواست، 
انتظار این اســت که به از درختان محافظت کنیم نه اینکه با 
بهانه های مختلف آن ها را از بین ببریم. کارزار پارک قیطریه 
و تداوم آن بعد از لجبازی شهرداری تهران که مردم خواهان 

عزل شــهردار شــدند و ۲۲۰ هزار نفر آن را امضا کردند، به 
همین دلیل برگزار شد. وی در ادامه در رابطه با فقدان توجه 
به زباله ها در تهران اشــاره کرد: تهران هنوز از یک سیســتم 
بدوی برای جمع آوری زباله ها اســتفاده می کند. در تمامی 
محله ها سطل هایی وجود دارند که مرکز عفونت و شیرآبه و 
تکثیر موش هستند. در شهر های توسعه یافته شاهد چنین 
سیستمی نیستیم. مدیریت تفکیک زباله به سمتی رفته که 
شهرداری زباله های تفکیک شــده را از درب منزل یا برج ها 
تحویل می گیرد. فضا هایی که می تواند باعث بروز بیماری و 
زاد و ولد موش ها و پدیده ای به نام زباله گرد شود، نباید وجود 
داشــته باشد. تا زمانیکه سازمان پسماند تهران از روش های 
بدوی استفاده می کند و مناطق شهری را به پیمانکار می دهد 
تا زباله ها را بردارند وضعیت همین اســت. هیچ تلاشی برای 
ایجــاد انگیزه در شــهروندان جهت تفکیــک زباله و ایجاد 

اپلیکیشن های مخصوص وجود ندارد.

گزارش
اخبار شهرستان

گروه اجتماعی: ســیل ویرانگر بخش هایی از شهر 
مشهد در میدان انقلاب و انتهای بلوار سیدی و شهر 
فریمان را در نوردید و 8 قربانی و 12 مفقودی داشت.  
در بلوار ســیدی نیز یک نهاد شهر مشهد در ساخت 
مشکل داشته است . البته شهردار مشهد گفته سیل 
نبوده، آبگرفتگی بوده اســت. در ماجرای سیل عدم 
آماده باش شهرداری و آتش نشانی علی رغم هشدار 

هواشناسی مشهود بوده اســت. در میدان انقلاب 
مشهد  نیز نکات ایمنی و پیش بینی های لازم جهت 
پیشگیری از بحران لحاظ نشده بود و با مسدود شدن 
مســیل قدیمی در آن محدوده، سیلاب وارد میدان 
شد وخسارت مالی و جانی برجای گذاشت براساس 
گزارش برخی خبرگزاری ها  در حادثه ســیل مشهد 
و فریمان 8 نفر جان باختن  و 12 نفر مفقود شــدند 

. البته رســانه ها اخبار ضد و نقیض در ای باره منتشر 
می کنند. انتظار می رود که با فروکش کردن بارش ها  
که قرار است فردا پایان گیرد، تعداد واقعی کشته ها و 
مفقودین اعلام شود.  یک عضو شورای شهر مشهد نیز 
سوء مدیریت شهرداری را تایید کرده است. ساخت و 
ساز در مســیل ها و دستکاری در طبیعت نتیجه اش 

خسارت مالی و جانی برای مردم شده است.

اخبار شهرستانرهس

خانم ژاله امیری مالک ســواری هاچ بک پژو 206 مدل 1390 رنگ 
مشکی - متالیک به شماره پلاک 592 ل 88 - ایران 19 و شماره موتور 
15090043698 و شــماره شاســی NAAP13FE3CJ427079 به 
علت فقدان اسناد فروش )برگ سبز و برگ کمپانی( تقاضای رونوشت 
المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی نسبت به 
خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش 
شــرکت ایران خودرو واقع در شهرک پیکانشــهر - ساختمان سمند 
مراجعه نماید. بدیهی اســت پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط 

مقرر اقدام خواهد شد.
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عوارض تلفن همراه برای کودکان
»مامان می تونم با گوشــیت بازی کنم یا فیلم ببینم؟« 
جمله ای که بسیاری از والدین آن را در طول روز می شنوند. 
بســیاری از افراد برای این که درگیری کمتری با کودک یا 
نوجوان خود داشــته باشند به راحتی آن را در اختیار آن ها 
قرار می دهند یا حتی ممکن اســت گوشی جداگانه ای هم 
برای آن ها تهیه کنند. البته هستند والدینی از این موضوع 
هراس دارند و به شیوه های مختلف سعی می کنند، استفاده 
از گوشــی و تبلت را در فرزندان شــان به حداقل برسانند، 
هر چند که اســتفاده از گوشی و تلفن همراه در عصرحاضر 
ضروری و جزء جدایی ناپذیر از زندگی بشــر شــده است. 
شیوع بیماری کرونا در سال های اخیر به این موضوع بیشتر 
دامن زده و استفاده از آن به خصوص در بین کودکان رواج 

بسیاری پیدا کرده است.
این روزها دیدن گوشــی یا تبلت در دست کودکان امری 
عادی اســت. بچه های کوچکی که حتی اگر خود صاحب 
موبایل یا تبلت نباشــند، اما همه راه های استفاده از تلفن 
همراه والدین خود را بلد هســتند و حتی بهتر از آن ها امور 
مربوط به آن را انجام می دهند. در مهمانی های خانوادگی 
یا جشــن ها به وفور کودکانی را می بینیم که به جای لذت 
بردن از این فضا و بازی با همسالان خود در گوشه ای نشسته 
و چنان در گوشــی خود غرق شده اند که اگر تا ساعت ها به 
آن ها کاری نداشــته باشید از جای خود تکان نمی خورند. 
به طور یقین استفاده از این فناوری برای کودکان عوارض 

زیادی دارد.
مهم ترین عاملی که می تواند در این زمینه بســیار تاثیر 
گذار باشــد مدیریت خانواده ها در استفاده از تلفن همراه و 
تبلت برای بچه ها باشد. والدین نباید به کودکان خود قبل از 
این که بتوانند انتخاب درستی داشته باشند و درست یا غلط 
بودن را تشخیص دهند. اجازه داشتن تلفن همراه و استفاده 

از فضای مجازی را بدهند
عدم تمرکز و توجه به اطراف: از جمله اختلالات شــایع 
در این کودکان اســت. شــاید برای یک ســوال یا جواب 
کوتاه با کودکی که در حال اســتفاده از تلفن همراه اســت 
مجبور باشــید چند بار جمله خــود را تکرار کنید. چرا که 
کودک چنان مجذوب گوشــی شده است که اصلا صداها 

را نمی شنود.
بــی تحرکی:  وقتــی کودک زمان زیــادی را در یک جا 
می نشینند و برای انجام بسیاری از امور بی حال و بی حوصله 
هســتند، حتی ممکن است خیلی از آن ها در برابر خوردن 

غذا مقاومت کنند.
کاهش تعامــلات خانوادگی و اجتماعــی: بودن در این 
فضا انرژی و حوصله ای برای کــودک نمی گذارد تا بتواند 
با خانواده یا همســالان خود  تعامل داشته و این کار برای او 

لذت بخش باشد.
 بی خوابی و پایین آمدن کیفیت خواب: کودکی که بیشتر 
ساعات روز را مشغول بازی یا چرخ در این فضا صرف می کند 
یا حتی دیده می شــود کودکانی که تا پاسی از شب گوشی 
به دســت خواب شان می برد. قطعا این کودکان نمی توانند 
خوابی راحت داشته باشد. چراکه ذهن کودک زمان زیادی 
درگیر فیلم یا بازی های اینترنی است و از طرف دیگر فشار 

زیادی به چشم و بدن او وارد می شود.

چگونه عوارض تلفن همراه را کاهش دهیم؟
شــاید مهم ترین عاملی که می تواند در این زمینه بسیار 
تاثیر گذار باشد مدیریت خانواده ها در استفاده از تلفن همراه 
و تبلت برای بچه ها باشد. والدین نباید به کودکان خود قبل 
از این که بتوانند انتخاب درســتی داشته باشند و درست یا 
غلط بودن را تشــخیص دهند، اجازه داشتن تلفن همراه و 
استفاده از فضای مجازی را بدهند. همچنین گذاشتن زمان 
برای کودک از جمله مواردی اســت که والدین باید مورد 
توجه والدین قرار گیرد. اســتفاده از این شیوه لحظه پایان 

بازی را به کودک یادآوری می کند.
البته ممکن است کودک در مقابل این موضوع  مقاومت 
کند. اما اخطار دادن بــه آن ها در مورد این که وقت او رو به 
پایان اســت، به آن ها اجــازه می دهد تا راحت تر از این فضا 
بیرون بیایند. البته شرط تاثیرگذاری این روش ها این است 
که والدیــن بر روی قوانین و مقرراتی که برای کودک خود 
وضع می کنند قاطع و محکم باشند. اگر بخواهند در مقابل 
گریه یا بهانه گیری های کودک کوتاه بیایند و تسلیم شوند 

دیگر این شیوه نمی تواند کارایی لازم را داشته باشد.
در انجام کارهای خانه فرزندان را مشــارکت دهید. برای 
نمونه در پهن کردن ســفره برای شــام می توانید از آن ها 
کمک بگیرید یا مشارکت در دیگر کارهای منزل. کودکان 
را برای انجام برخی از امور خانه تشــویق کنید تا از این که 
در کنارتان هســتند، احساس آرامش و مفید بودن داشته 
باشند. هنگامی که کاری از او می خواهید، در واقع او را فردی 
مسئولیت پذیر بار می آورید. آن ها زمانی که بتوانند در انجام 
کارهای خانه نقشی داشته باشند احساس بهتری خواهند 

داشت و کمتر به سمت گوشی می روند.
منبع: ایسنا

تفاوت استرس و اضطراب 
اســترس و اضطــراب واکنش های طبیعی انســان به 
موقعیت های تهدیدآمیز یا نگران کننده هستند که با آماده 
کــردن بدن برای مقابله با خطر، مــا را ایمن نگه می دارند. 
به گزارش خبرآنلاین، اســترس و اضطراب هر دو واکنش 
طبیعــی بدن در مواجهه با خطر هســتند. هــدف از این 
واکنش، اطمینان از هوشــیاری، تمرکز و آماده بودن فرد 

برای مقابله با تهدیدهای خارجی است.

تفاوت بین استرس و اضطراب
وقتی احســاس خطر می کنیم، بدن ما هورمون استرس 
ترشح می کند. هورمون های استرس باعث می شوند قلب 
تندتــر بزند و در نتیجه خون بیشــتری بــه اندام ها پمپاژ 
می شــود. این واکنش طبیعی، به ما این امکان را می دهد 
که آماده مبارزه یا مواجهه با خطر باشیم. معمولاً در هنگام 
استرس، تنفس سریع تر اســت )نفس نفس زدن( و فشار 

خون بالا می رود.
در همین حین، تمام حواس ما تقویت می شود و بدن مواد 
مغذی را در خون آزاد می کند تا اطمینان حاصل شــود که 
تمام قسمت ها انرژی مورد نیاز خود را دارند. این موقعیت 
که فرایند آن به ســرعت اتفاق می افتد، از نگاه کارشناسان 

»استرس« نامیده می شود.
در مقابل، »اضطراب« واکنش بدن به اســترس اســت. 
بســیاری از افراد، اضطراب را به عنوان احساس پریشانی، 
ناراحتی یا ترســی که فرد قبل از یک رویــداد مهم دارد، 

می شناسند؛ که آنها را هوشیار و آگاه نگه می دارد.
این واکنش زمانی آغاز می شــود که فــرد با یک تهدید 
فیزیکی یا احساســی و حتی یــادآوری موضوعی خاص 
مواجه شود. تجربه اضطراب ممکن است در برخی شرایط 
برای بدن مفید باشــد، اما در برخی مواقع هم می تواند در 

زندگی روزمره اختلال ایجاد کند.

علائم
شباهت های زیادی بین علائم استرس و اضطراب وجود 
دارد. زمانی که فردی استرس دارد، ممکن است این موارد 

را تجربه کند:
تنفس و ضربان قلب ســریع تر، پریشانیِ افکار، بدخلقی، 
تحریک پذیری یا عصبانیت، ناراحتی عمومی، احســاس 

تنهایی، حالت تهوع، سرگیجه، اسهال یا یبوست.
اضطراب نیز با این علائم همراه است:

ضربان قلب تند، تنفس ســریع تر، احســاس ناراحتی 
یا ترس، تعریق، اسهال یا یبوســت، عصبی بودن، تنش و 

بی قراری.

چگونه استرس را از اضطراب تشخیص دهیم؟
استرس و اضطراب هر دو از یک جنس هستند و طبیعی 
است که علائم مشابهی داشته باشند و تشخیص آنها از هم 
ســخت باشد. برای تمییز این دو از هم، توجه داشته باشید 
که استرس معمولاً کوتاه مدت است و در پاسخ به یک خطر 
رخ می دهد. اضطراب ممکن است طولانی مدت باشد و باقی 
بماند، هم چنین گاهی اوقات به نظر می رسد اضطراب دلیل 

بخصوصی ندارد و یک حالت مزمن در فرد است.

سه روش برای کنترل استرس و اضطراب
۱( در مورد نگرانی های خود حرف بزنید

صحبت کردن با اطرافیان و یا مشــاور در مورد نگرانی ها 
و مســائلی که اســترس و اضطراب را به شما القا می کنند، 
می تواند میزان اســترس پیش فرض شــما نسبت به آن 

موضوع خاص را کاهش دهد.

۲( عوامل استرس زا را از خود دور کنید
با دوری گزیدن از موارد و مســائلی که شما را مضطرب 
و دچار اســترس می کنند، می توانید این احساسات را در 
خود کنترل کنید. به طور مثال، تماشــای اخبار، استفاده 
مداوم از وســایل دیجیتال، نوشیدن الکل و مصرف بیش  از 
حد کافئین مواردی هســتند که می توانند موجب تشدید 

استرس در شما شوند.

۳( ورزش کنید
فعالیــت بدنــی می توانــد در مقابله بــا موقعیت های 
استرس زا کمک کننده باشــد. تمرینات کششی، دویدن، 
پیاده روی های طولانی و دوچرخه سواری تنها چند نمونه 
از ورزش هایی هســتند که می  توانند استرس را از شما دور 

کنند.

علائم هشدار دهنده ای که باید مراقب آنها بود، عبارتند 
از:

ســوء مصرف مواد مخدر یا الکل برای مقابله با استرس یا 
اضطــراب، ترس های غیر منطقی، تغییر در عادات خواب، 
عادات غذایی و عادات بهداشــت شخصی، تضعیف خلق و 
خو، خودآزاری یا فکر کردن به این موضوع، افکار خودکشی.

عکس: پارسا روحانیساحل زیبای خزر

نخستین گروه از زائران حج تمتع ۱۴۰۳ پس از ۵ روز حضور در مدینه، با احرام در مسجد شجره عازم مکه می شوند. علی 
اصغری، مسئول ستاد مدینه با بیان اینکه تمام زیرساخت ها برای میزبانی از زائران در مدینه آماده است، اظهار کرد: عملیات حج 
تمتع ۱۴۰۳ به بهترین شکل در حال انجام است و با هماهنگی هایی که در ایران و کشور میزبان شده است سفر هوایی زائران به 
مدینه براساس برنامه ریزی ها جریان دارد. او افزود: تا پایان جمعه حدود ۹ هزار و ۳۳۳ نفر از زائران ایرانی به مدینه رسیدند. زائران 
کاروان ها حج تمتع تاکنون در ۱۷ هتل در شهر پیامبر )ص( اسکان یافته اند. مسؤل ستاد مدینه با بیان اینکه به روزهای اوج 
حضور زائران کشورمان در مدینه نزدیک می شویم، گفت: هم اکنون زائرانی از ۱۱ استان کشورمان، از جمله آذربایجان شرقی، 

البرز، تهران، خوزستان، سمنان، قم، قزوین، کرمان، کرمانشاه، لرستان و مرکزی در قالب ۷۱ کاروان در مدینه حضور دارند. 

پیروزی الاتحاد با گل قایدیانتقاد از دعوت نشدن برای یوروپایان دوران آلگری 

ماســیمیلیانو آلگری با وجود قهرمانــی در کوپا ایتالیا از 
یوونتوس خواهد رفت. ماسیمیلیانو آلگری، مربی یوونتوس 
تورین، با وجود قهرمانی در جام حذفی )کوپا( شرایط سختی 
را ســپری می کند و به احتمال زیاد از این تیم کنار گذاشته 
خواهد شد. بر اساس گزارش رسانه های ایتالیا، این مربی ۵۶ 
ساله در آستانه برکناری از هدایت یوونتوس است. سرمربی 
یوونتوس چهارشنبه شب در دیدار نهایی کوپا ایتالیا به دلیل 

درگیری با داور چهارم در ورزشگاه المپیک رم، اخراج شد .

ستاره سابق مانشافت از دعوت نشدن هوملس و گورتزکا 
به تیم ملی کشورش برای یورو انتقاد کرد. میشائیل بالاک، 
کاپیتان سابق تیم ملی آلمان، متس هوملس را بزرگترین 
غایب تیم ملی آلمان برای یورو دانســت و به انتقاد از عدم 
دعوت از این بازیکن پرداخت. بالاک با انتقاد از عدم دعوت 
متس هوملس به تیم ملی آلمــان برای حضور در یورو به 
اسکای گفت: هوملس باید برای یورو دعوت می شد. هم او 

و هم لئون گورتزکا باید دعوت می شدند.

یاران مهدی. قایدی توانستند سه امتیاز دیدار با العین 
را به دســت آورند. در ادامه دیدارهای هفته بیست و سوم 
رقابت های لیگ امارات یک دیدار برگزار شــد که در آن 
الاتحاد کلبا توانست با یک گل العین، فینالیست آسیا را 
شکســت دهد و ســه امتیاز این دیدار را به دست بیاورد. 
مهدی قایدی تنها گل این دیــدار را برای تیمش به ثمر 
رســاند و توانســت دروازه العین را باز کند. الاتحاد با ۲۴ 

امتیاز در رده دهم جدول رده بندی قرار دارد.

سلامت سلامت روان
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واهمه مردان از برچسب خوردن
یکــی از مهمترین مســائلی کــه در بحث 
ســلامت و طی ســال های اخیر مطرح بوده، 
سلامت مردان اســت. اما این مساله همیشه 

یک مانع بزرگ داشته؛ »استیگما«!
اســتیگما یا انــگ اجتماعــی، در مفهوم 
بهداشــت روانــی و اجتماعی، بــه تصورات 
منفی یا برچسب هایی اشاره دارد که به افراد 
یا گروه های خاصی چســبانده می شــوند و 
می تواند منجر به تبعیض، انزوا و شرمســاری 
شود. اســتیگما غالباً بر اساس نادانی، ترس و 
تعصباتی که نســبت به بیماری های روانی یا 
ویژگی های دیگری مانند قومیت، جنسیت یا 
وضعیت اجتماعی-اقتصادی شکل گرفته اند، 
پایه ریزی می شود. این اســتیگماها و تابوها 
می توانند به طور خــاص از طریق نقش های 
جنسیتی سنتی و انتظارات جامعه از مردانگی 
شکل بگیرند و موانع مهمی برای کمک و انجام 

مراقبت هــای لازم روانی را ایجاد کنند که به 
برخی از جنبه های کلیدی آن در ادامه اشاره 

می کنیم.

تمایل به نپذیرفتن آسیب پذیری
مردان عموما تحت فشار این مساله هستند 
که قدرت، اســتقلال و کنترل بر احساسات 
خود را نشان دهند. این تصور که مردان نباید 
آســیب پذیر یا احساسی باشــند، آن ها را از 
جستجو و یافتن کمک برای مشکلات روانی 

بازمی دارد.

استیگمای اجتماعی 
وجــود تابوهــای اجتماعــی مرتبــط با 
بیماری های روانی و درمان های روانشناختی 
می تواند مانع از آن شود که مردان درخواست 
کمک کنند. این اســتیگماها ممکن اســت 

شــامل ترس از برچســب خوردن به عنوان 
ضعیف یا ناتوان باشد.

 
خطر بالاتر برای خودکشی 

یا مصرف مواد
مردان به دلیل فشــار تابوهــا اجتماعی و 
فرهنگی، بیشــتر در معرض خطر خودکشی 
و اســتفاده از مواد مخدر قــرار دارند. مردان 
بیش از زنان به خودکشــی اقدام می کنند و 
اغلب برای مقابله با مشکلات روانی به الکل و 

مصرف مواد مخدر روی می آورند.

مشکلات در بهره وری و عملکرد
این موضــوع ممکن اســت باعث کاهش 
بهره وری شــغلی و عملکــرد در زمینه های 
مختلف زندگی منجر شــود. این می تواند به 
دلیل تمرکز بیش از حد بر فشارهای ناشی از 

استیگماها و کاهش استقلال روحی و عاطفی 
باشد.

تأثیر بر مراقبت های بهداشتی
مردان عمومــا کمتر به پزشــک مراجعه 
می کننــد و وقتی هم پیــش دکتر می روند،   
کمتــر احتمال دارد درباره مشــکلات روانی 
خود صحبت کنند. این مساله روی تأخیر در 

تشخیص و درمان اثر بسیاری می گذارد.

مشکلات در روابط شخصی
به گــزارش تبیان، اســتیگماها می توانند 
روابط شــخصی مــردان را تحــت تأثیر قرار 
دهنــد. تــرس از بیان آســیب پذیری باعث 
می شــود مردان در روابط خود محتاط شوند 
و از همسر خود هم فاصله بگیرند که در نهایت 

به مشکلات عاطفی منجر می شود.


